
 

  

VŠ: VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ – TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA 

 
Rozvojový projekt na rok 2021 

 
Formulář pro centralizované rozvojové projekty 

Tematické zaměření:  
(vyberte pouze jedno) 

g) pořádání festivalů, přehlídek, výstav a dalších obdobných akcí mající mimořádný 
charakter 

Název projektu: 
NOC VĚDCŮ jako systematická koordinovaná celoroční prezentace a popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti vysokých škol v ČR. 

Období řešení projektu: Od: 1.1.2021 Do: 31.12.2021 

Požadavek na dotaci ze státního rozpočtu v roce 2021 ukazatel I (v tis. Kč): 

 Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Na celý projekt  
(vyplní pouze koordinátor) 

17 000 tis. 16 900 tis. 100 tis. 

Na dílčí část předkládající 
VŠ 

1 000 tis. 1 000 tis. 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Koordinátor celého projektu 

Jméno Ing. Petra Halíková 

VŠ Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

  

Zúčastněné VŠ: 
 

1. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
2. Ostravská univerzita 
3. České vysoké učení technické v Praze 
4. Česká zemědělská univerzita v Praze 
5. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
6. Masarykova univerzita 
7. Mendelova univerzita v Brně 
8. Slezská univerzita v Opavě 
9. Technická univerzita v Liberci 
10. Univerzita Hradec Králové 
11. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
12. Univerzita Karlova 
13. Univerzita Palackého v Olomouci 
14. Univerzita Pardubice 
15. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
16. Vysoká škola ekonomická v Praze 
17. Vysoká škola polytechnická Jihlava 
18. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
19. Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
20. Vysoké učení technické v Brně 
21. Západočeská univerzita v Plzni 

 

 



 

  

 Řešitel předkládané dílčí části Kontaktní osoba 

Jméno: Ing. Petra Halíková Ing. Jiří Arleth 

VŠ: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava 

Adresa/Web: 17. listopadu 15/2172 17. listopadu 15/2172 

Telefon: 597325195 597329136 

E-mail: petra.halikova@vsb.cz jiri.arleth@vsb.cz 

 
Vyplní pouze koordinátor projektu  
 CHARAKTERISTIKA CELÉHO PROJEKTU 

Anotace a 
popis celého 
projektu  
(max. 1 800 
znaků vč. 
mezer) 
 
 
 

Projekt navazuje na CRP 2020 „Posílení a rozvoj funkční komunikační platformy vysokých škol, jakožto popularizátorů 
vědy a organizátorů Noci vědců v ČR“, díky kterému se podařilo především rozšířit komunikační platformu českých 
vysokých škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti, zvýšit kompetence zástupců zapojených univerzit v 
oblasti popularizace a prezentace vědecko-výzkumné činnosti a nastavit tak pozici vysokých škol jako významných 
popularizátorů vědy a výzkumu v ČR. 
Výsledným efektem projektu bude povýšení značky Noc vědců na úroveň celoroční kvalitní popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti vysokých škol v ČR, další posílení pozice univerzit v oblasti popularizace vědy a výzkumu, zvýšení zájmu o 
vědu a výzkum, zvýšení zájmu o studium na VŠ a aktivní vědecko-výzkumnou činnost, stejně jako posílení společenské 

prestiže univerzit.  
Předkládaný navazující projekt má za cíl podpořit, stabilizovat a dále rozšířit předchozími projekty prověřenou funkční 
spolupráci vysokých škol při přípravě a koordinaci Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR především společnou 
systematickou a koordinovanou přípravou a prezentací, sdílením informací a zkušeností a potvrdit tak roli vysokých škol 
jakožto klíčových popularizátorů vědy a výzkumu na regionální i národní úrovni.  
V neposlední řadě se projekt soustředí na rozšíření možností a on-line i off-line formátů prezentace vědy a výzkumu a 
jejich zpřístupnění také znevýhodněným cílovým skupinám, zahraničním návštěvníkům a osobám se specifickými 
potřebami.  
Koordinaci projektu zajistí již osvědčený tým složený ze zástupců VŠB – Technické univerzity Ostrava a Ostravské 
univerzity, kteří ve volném sdružení zajišťují koordinaci akce Noc vědců již od roku 2018, a to včetně administrace 
souvisejících CRP.  

 

Přehled  
o řešení 
projektu v roce 
2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020. 



 

  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných 

výstupů k datu předání této žádosti 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční komunikační platformy 
českých vysokých škol v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů vědy a 
výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet zapojených univerzit 
z 19 (v roce 2019) na vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě 
zapojených univerzit probíhala intenzivní vyjednávání 
s dalšími potenciálními zájemci (například s Vysokou školou 
polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také s uměleckými 
vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich 
zapojení v roce následujícím. Došlo k výraznému posílení 
díky restrukturalizaci celé sítě, kdy byla vytvořena 
„pracovní hnízda“, která se vztahují k daným univerzitním 
městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť 
byla posílena také díky realizaci první národní konference 
s účastí zástupců univerzit i neuniverzitních organizátorů 
Noci vědců, druhá národní konference se bude konat 
v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených vysokých škol 
na přípravě a realizaci Noci vědců a dalších 
popularizačních aktivit národního či regionálního významu 
v oblasti popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě 
intenzivnější spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a 
realizaci Noci vědců v daném městě nebo regionu. Výrazně 
posílená komunikační platforma se ukazuje jako zásadní 
prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-line 
prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. 
Sdílení postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční 
program a hledání účinných cest pro co nejlepší možnosti 
popularizace vědy otevírají nové možnosti a příležitosti pro 
popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i v následujících 
měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci 
vědců. Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku 
popularizovaly vědu na akcích národního (Veletrh vědy, 
Festival vědy apod.) i regionálního charakteru (příslušící 
každé univerzitě individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-popularizační 
akce v ČR, včetně přípravy pro začlenění NV ČR do 
celoevropského kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se 
podařilo začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských 
organizátorů Noci vědců spadající pod Evropskou komisi, 
která projekt na evropské úrovni zaštiťuje. Tímto se 
podařilo akci povýšit na významnou akci nejen národního 
charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje 
společný web, aplikace a celkově je akce vnímána jako 
jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a vysokoškolské 
vzdělávání mezi nejširší veřejností, zejména pak u cílové 
skupiny potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby 
přizpůsobily komunikaci své vědecké činnosti právě 
potenciálním zájemcům o studium na VŠ, a to 
prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily 
pilotní on-line kampaň s celorepublikovou působností, 
která bude propagovat Noc vědců jako celek. I tato kampaň 
bude zaměřena mimo jiné právě na cílovou skupinu 
potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 
 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro prezentaci vědy 
a vědců v on-line prostředí (posílení prezentace na portálu 
vysokých škol Universitas.cz, vytvoření a správa oficiálního 
profilu akce Noc vědců na síti Twitter, vytvoření YouTube 
kanálu akce Noc vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce 
s magazínem Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních 
komunikačních platforem Noci vědců – byla zde zřízena 
samostatná sekce Noc vědců, která je průběžně 
naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným 
s Nocí vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců 
na Twitteru i YouTube kanálu, který bude zásadní 
platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

 



 

  

Přehled čerpání finančních prostředků k datu 
předání této žádosti 

Projekt financován od 1. 1. 2020 

 

Celkové čerpání k datu 30. 9. 2020 v tis. Kč 
 
Mzdové náklady         2094,98 Kč 
Materiální náklady      320,96 Kč 
Služby                             986,59 Kč 
Cestovní náhrady           67,96 Kč 
Stipendia                          10,00 Kč   
Celkem                         3480,49 Kč 

 

Zdůvodnění 
projektu/ 
analýza potřeb/ 
popis 
současného 
stavu oblasti, 
na kterou je 
projekt 
zaměřen. 

Vzhledem k tomu, že bohužel stále přetrvává stav, kdy většina českých vysokých škol nemá dostatečné kapacity 
(prostorové, lidské ani finanční) se věnovat popularizaci vědy a výzkumu na takové úrovni jakou by si zasloužila a jaká je 
obecně požadována, dostává se k veřejnosti jen zlomek těchto informací. Přitom veřejnost po těchto informacích 
projevuje velký zájem i poptávku, neboť výsledky vědy a výzkumu se dotýkají jak celé společnosti, tak každého 
jednotlivce v každodenním životě – důkazem je mimo jiné také rostoucí zájem o Noc vědců po celé republice.   
Proto české vysoké školy chtějí společnými silami i nadále zvyšovat informovanost veřejnosti o výsledcích vědy a 
výzkumu a práci vědců nejen prostřednictvím Noci vědců, ale také dalších popularizačních aktivit, přednášek, workshopů, 
výstav, diskuzí s vědci, videí, podcastů, osvětových kampaní a podobně.  
Realizace předkládaného projektu umožní naplno využít potenciál v posledních letech vytvořené funkční komunikační 
platformy, další rozšíření a systematizaci nastavené intenzivní spolupráce vysokých škol v ČR a celoroční koordinovanou 
prezentaci vědy a činnosti vědců široké veřejnosti.  
Profesionální národní koordinace, jednotná marketingová komunikace, vzájemná propagace, sdílení informací a výměna 
zkušeností v rámci funkční komunikační platformy umožní českým vysokým školám nadále koordinovaně realizovat nejen 
Noc vědců, ale i další důležité popularizační akce regionálního i celorepublikového charakteru.  
Výsledným efektem projektu pak bude povýšení značky Noc vědců na úroveň celoroční kvalitní popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti vysokých škol v ČR, další posílení pozice univerzit v oblasti popularizace vědy a výzkumu, 
zvýšení zájmu o vědu a výzkum, zvýšení zájmu o studium na VŠ a aktivní vědecko-výzkumnou činnost, stejně jako posílení 
společenské prestiže univerzit.  
České vysoké školy potvrdí nejen svou roli popularizátorů vědy, ale také roli poskytovatele validních informací a 
„odborného rádce veřejnosti“.  
Kvalitní prezentace vědy a výzkumu povede ke zvýšení zájmu o vysokoškolské studium, aktivní vědecko-výzkumnou 
činnost a také ke zvýšení společenské prestiže vysokých škol.  

Cíl projektu.  
Popis cílového 
stavu, kterého 
má být řešením 
projektu 
dosaženo. 

Cílem projektu je zejména:  
1. Systematická koordinovaná celoroční prezentace a popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti vysokých škol 

v ČR. 
2. Zvýšení počtu subjektů zapojených do funkční komunikační platformy v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 

tvůrčí činnosti v ČR. 
3. Rozšíření možností, formátů a komunikačních kanálů pro celoroční prezentaci vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti 

v reálném i on-line prostředí.  
4. Potvrzení Noci vědců v pozici nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-popularizační akce v ČR. 
5. Udržení a posílení pozice ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 
6. Zpřístupnění Noci vědců znevýhodněným cílovým skupinám, zahraničním návštěvníkům a osobám se 

specifickými potřebami. 

7. Zvýšení zájmu o vědu, výzkum, tvůrčí činnost a vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší veřejností, zejména pak u 
cílové skupiny potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

Popis cílové 
skupiny. 
Uveďte a 
popište cílovou 
skupiny (příp. 
cílové skupiny), 
pro kterou je 
projekt určen. 

Aktivity projektu jsou zaměřeny na širokou veřejnost bez věkového nebo oborového omezení. Program Noci vědců i 
dalších popularizačních aktivit je přizpůsoben těmto cílovým skupinám:  

1. Děti v předškolním věku – smyslem je vzbudit zvědavost a zájem o poznání v útlém věku a vytvořit tak 
předpoklad pro další zájem o vysokoškolské studium a vědu a výzkum 

2. Děti a mládež – smyslem je nabídnout poznání, pochopení a praktické uchopení jevů, se kterými se žáci ZŠ a SŠ 
setkávají v teoretické rovině v rámci školní docházky. 

3. Uchazeči o studium na VŠ – smyslem je prostřednictvím popularizačních akcí motivovat žáky SŠ k 
vážnému zájmu o studium na vysoké škole a výběru profesní kariéry ve vhodném oboru v souladu s požadavky 
trhu práce. Proto budou při Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách poskytovány také informace o 
možnostech studia na fakultách zapojených vysokých škol.  

4. Studenti vysokých škol – jsou zapojeni do popularizačních aktivit přímo (pomoc při organizaci akce, realizace 
jednotlivých programových bodů Noci vědců, poskytování informací o studiu a podobně) i nepřímo (jako 
studenti pořádající instituce). 

5. Absolventi vysokých škol – rádi se na své VŠ vracejí, sledují úspěchy a posun ve výzkumu a vědě svých alma 
mater a následně přichází také se svými dětmi. 

6. Rodiče a prarodiče dětí/žáků ZŠ a SŠ – jsou zásadní cílovou skupinou, která přímo rozhoduje o účasti cílových 
skupin definovaných v bodech 1 až 3. Program Noci vědců je vždy připraven tak, aby na jednom místě zabavil 
děti i jejich rodiče. 

7. Zahraniční rezidenti, návštěvníci popularizačních akcí v konkrétních místech/městech. 



 

  

Oborově pak bude Noc vědců i ostatní popularizační akce odrážet rozmanitost zapojených institucí, fakult a odborných 
pracovišť, které tak kompletně pokryjí všechny obory vědy (od umění přes humanitní a společenské vědy, jazyky, 
ekonomii, přírodní vědy až po techniku, IT, zdravotní a sociální péči nebo třeba zemědělství). 
 
Větší důraz bude kladen na on-line formu prezentace vědecko-výzkumné činnosti i samotných vědců. 
Nově budou aktivity více přístupné zahraničním návštěvníkům, znevýhodněným cílovým skupinám a občanům se 
specifickými potřebami. 

 
Výstupy celého 
projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, které 
budou 
výsledkem 
projektu. 

č. Výstup projektu (přidejte řádky podle potřeby) 

1 Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol a dalších vědeckých a 
vzdělávacích subjektů v oblasti popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 
Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru, a to minimálně na 40 
místech v ČR. 

4 
Uspořádání 2 národních konferencí pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření grafiky a jednotného vizuálního stylu, včetně určení tématu NV v ČR pro rok 2021 

13 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky NV v ČR a dalších popularizačních akcí 
pro rok 2021. 

14 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

 

Popis činností 
projektu 

 

Pro každý výstup 
identifikujte 
hlavní činnosti, 
které povedou k 
jeho naplnění v 
harmonogramu. 

č. Hlavní činnosti (přidejte řádky podle potřeby) 
Termín 

zahájení 
Termín 

ukončení 
Číslo 

výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ škol a dalších vědeckých a vzdělávacích subjektů a 
prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  

1.1.2021 31.12.2021 1 

2 
Vytvoření přehledné databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 31.12.2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod.) Dále aktivity spojené 
s vedením akce na národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační 
platformy.  

1.1.2021 31.12.2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a 
to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. 
Festival vědy, Týden vědy a techniky, Veletrh vědy), příprava 
popularizačních akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery 
s vědci, Science café, popularizační workshopy apod.)  

1.1.2021 31.12.2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

1.1.2021 31.12.2021 3 

6 
Příprava a realizace 2 národních konferencí a činnosti s tím spojené: 
oslovení odborných řečníků – školitelů v oblasti popularizace, technické 
zajištění konferencí, komunikace se všemi zapojenými VŠ.  

1.1.2021 31.12.2021 4 



 

  

7 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců 
ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 

1.1.2021 31.12.2021 5 

8 
Rozvíjení a optimalizace mobilních aplikací Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě 
zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

1.1.2021 31.12.2021 5 

9 Zajištění překladu programových položek do angličtiny a vytvoření anglické 
mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 

1.1.2021 31.12.2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, 
stream, chat, blog apod.). 

1.1.2021 31.12.2021 7 

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

1.1.2021 31.12.2021 8 

12 

Propojení centrálního webu Noci vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu 
vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory 
magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů 
s vědci apod. 

1.1.2021 31.12.2021 5, 9 

13 
Komunikace s Evropskou komisí (EK) za účelem splnění podmínek k 
opětovnému začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  

1.1.2021 31.12.2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu preferencí cílových skupin v on-line prostředí 
(grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) a následné vyhodnocení 
získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

1.1.2021 31.12.2021 11 

15 
Vytvoření grafického manuálu, určení tématu roku 2021 a výroba sady 
propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  

1.1.2021 31.12.2021 12, 13 

16 

Účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. 
Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace 
vědy, sdílení know how a zkušeností.  

1.1.2021 31.12.2021 14 

Vztah projektu 
k prioritám 
Strategickému 
záměru 
ministerstva a 
Plánu realizace 
Strategického 
záměru pro rok 
2021  

Projekt svými záměry a cíli naplňuje Strategický záměr MŠMT a Plán realizace Strategického záměru pro rok 2021 zejména v 
těchto oblastech: 

4.C PODPOROVAT EXCELENCI A SPOLEČENSKOU RELEVANCI VÝZKUMU 
5.D - POSÍLIT STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH  
III. DALŠÍ VÝZNAMNÁ TÉMATA VE VYSOKÉM ŠKOLSTVÍ, j) dostupnost výsledků tvůrčích činností pro širokou 
veřejnost; popularizace vědy. 

Předkládaný projekt svým zaměřením i faktickým obsahem podporuje v rámci aktivit spadajících do Noci vědců rozsáhlé 
možnosti přenosu poznatků z univerzit k veřejnosti. Tato forma popularizace výsledků vědy a výzkumu ve spojení s dalšími 
komunikačními aktivitami dává univerzitám možnost, aby výsledky práce svých vědců představily srozumitelnou a oblíbenou 
formou – v tomto případě prostřednictvím akce Noc vědců, která má výborné renomé, vysokou návštěvnost i celoevropský 
dosah. Přenos poznatků tak probíhá velmi efektivně a každý rok přiláká početné publikum návštěvníků a velký zájem i 
samotných vědců do přípravy a realizace akce zapojených.  
Zároveň projekt mezi zapojenými VŠ podpoří spolupráci akademických i neakademických pracovníků, sdílení zkušeností s 
organizací tak rozsáhlé akce, možnosti popularizace konkrétních oborů, efektivitu komunikačních kanálů atd.  
Klíčovým předpokladem pro to, aby veřejnost měla dostatek informací o práci vědců na vysokých školách, je přenos jejich 
poznatků formou odpovídající potřebám konkrétní cílové skupiny. Noc vědců tak dává celé republice možnost tohoto docílit 
a našim vědcům připravit optimální podmínky pro atraktivní prezentaci jejich práce. Pro vědce samotné se tak jedná o 
jedinečnou příležitost, jak získat zpětnou vazbu na svou práci i prezentační a komunikační dovednosti. Důležitost akce Noc 
vědců je také v jejím lokálním charakteru, protože primárně cílí na publikum daného města a místních univerzit. Noc vědců 
má široký oborový zásah a svou koncepcí a často i přesahem např. do environmentálního inženýrství nebo jiných 
společensky prospěšných témat jasně spadá do třetí role univerzit.  

Zdůvodnění 
řešení projektu 
ve spolupráci 
zapojených VŠ. 
Popis 
synergického 
efektu 
společného 
řešení. 

V České republice už existuje jednotná komunikační platforma vysokých škol v oblasti popularizace vědy, kterou bychom 
rádi prostřednictvím tohoto projektu ještě více rozšířili a posílili. Využití součinnosti jednotlivých univerzit lze spatřit také 
v efektu na celoroční prezentaci vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Spolupráce takto vysokého počtu vysokých škol v této oblasti umožní tuto platformu zlepšit a využívat nejen pro potřeby 
přípravy a realizace Noci vědců, ale i další potřeby sdílení výstupů a komunikaci mezi pracovníky v oblasti popularizace vědy. 
Předpokládaným důsledkem je nejen kvalitnější prezentace vědy a výzkumu na veřejnosti, ale také větší zájem o vědu a 
výzkum a tím i vzdělanější společnost. V neposlední řadě zvýšený zájem o VŠ a vědecko-výzkumné činnosti může přinést 
vyšší zájem o studium na českých vysokých školách, stejně jako větší přehled uchazečů o nabízených studijních oborech a 
programech. 
Z hlediska Noci vědců přinese tato komunikační platforma zejména profesionalizaci celé akce a její rozšíření. Financování 
umožní zkvalitnění programu a zajištění jednotné marketingové komunikace akce. Pomůže zlepšit nastavené funkční 
komunikační procesy a zajistit veškeré vstupy potřebné k tomu, aby akce fungovala jako celorepubliková významná událost. 
Projekt má zároveň úzkou návaznost na magazín vysokých škol Universitas (www.universitas.cz), tento oficiální magazín 
vysokých škol je mediálním partnerem Noci vědců a dochází vzájemnému propojení, které ještě více podporuje popularizaci 
vědy, ale také konkrétních vědců. Vzájemná spolupráce pracovníků z oblasti popularizace vědy a vztahů s veřejností 
umožňuje ještě vyšší synergický efekt pro kvalitně odváděnou práci. 

http://www.universitas.cz/


 

  

Stručná 
charakteristika 
zapojení 
jednotlivých VŠ 
do řešení 
projektu 
(přidejte řádky 
dle počtu 
zapojených VŠ) 

Název VŠ (zkratka) Popis zapojení 

Vysoká škola Báňská – technická 
univerzita Ostrava 

VŠB-TUO 

 
Jako hlavní řešitel projektu bude VŠB-TUO koordinovat a kontrolovat veškeré 
stanovené aktivity. Kromě jiného bude ideovým tvůrcem a podporovatelem všech 
zapojených VŠ. Dále bude koordinovat vlastní popularizační aktivity, jednou z nich je 
například Art & Scince. V neposlední řadě je to pak spolupráce s partnery v regionu, 
kterými jsou Ostravská univerzita, Moravskoslezská vědecká knihovna, Svět techniky 
(DOV) a další soukromé subjekty. 
 
Konkrétněji bude zapojení v těchto bodech: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ škol a dalších vědeckých a vzdělávacích subjektů a prohloubení spolupráce se 
stávajícími zapojenými subjekty. 
2) Vytvoření přehledné databáze mapující popularizační aktivity zapojených subjektů 
v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem 
k cílovým skupinám apod.) Dále aktivity spojené s vedením akce na národní úrovni – 
spolupráce v rámci celé komunikační platformy. 
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. Festival vědy, 
Týden vědy a techniky, Veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru 
s regionálním dopadem (večery s vědci, Science café, popularizační workshopy apod.) 
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu). 
6) Příprava a realizace 2 národních konferencí a činnosti s tím spojené: oslovení 
odborných řečníků – školitelů v oblasti popularizace, technické zajištění konferencí, 
komunikace se všemi zapojenými VŠ. 
7) Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR, 
včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových 
skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Rozvíjení a optimalizace mobilních aplikací Noci vědců (pro systémy Android i iOS) 
napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb cílových skupin 
(viz zpracovaná analýza). 
9) Zajištění překladu programových položek do angličtiny a vytvoření anglické mutace 
webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Propojení centrálního webu Noci vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých 
škol Universitas (universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 
12) Propojení centrálního webu Noci vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých 
škol Universitas (universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 
13) Komunikace s Evropskou komisí (EK) za účelem splnění podmínek k opětovnému 
začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců. 
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu preferencí cílových skupin v on-line prostředí (grafika, texty, 
potřeby jednotlivých institucí apod.) a následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Vytvoření grafického manuálu, určení tématu roku 2021 a výroba sady 
propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu. 
16) Účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem zvýšení 
kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 
Ostravská univerzita 

OU 

Vzhledem k dlouhodobé spolupráci s VŠB-TUO a vedením CRP 18 + NV po dobu dvou 
let, se Ostravská univerzita propojí s hlavním řešitelem a pomůže v naplnění aktivit pro 
rok 2021. Kromě jiného se do projektu zapojí marketingovými aktivitami (sociální sítě, 
grafika apod.) a z pozice národního koordinátora bude také komunikovat s dalšími 
zapojenými subjekty. 
V rámci vlastních popularizačních aktivit pak bude univerzita popularizovat vědu 
v průběhu celého roku a to prostřednictvím diskuzních scén (např. na Colours of 
Ostrava) nebo formou malých diskuzních večerů nebo účastí na akcích, kde předvede 
interaktivně vědu pomocí nejrůznějších workshopů. 
 
Konkrétní zapojení OU bude v těchto bodech: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 



 

  

VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností.  
17) Vytvoření a průběžná aktualizace databáze vědců Ostravské univerzity a subjektů 
spolupracujících s Ostravskou univerzitou na popularizačních akcích v oblasti vědy 
výzkumu. 

 České vysoké učení technické 
ČVUT 

ČVUT bude opět spoluorganizátorem a zároveň i aktivně zapojeným subjektem na akci 
Festival vědy, který se bude konat začátkem září 2021. 
Aktivně spolupracují s AV ČR a mají v plánu se zúčastnit se Veletrhu vědy nebo Týdne 
vědy a techniky. 
 
V rámci aktivit projektu se zapojí také v níže uvedených bodech: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 na ČVUT v Praze a aktivity s tím spojené 
(koordinace fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř ČVUT i 
navenek směrem k cílovým skupinám. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu 
celé akce na národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Přípravné aktivity pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a 
to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu.  
5) Další činnosti spojené s organizací a produkcí vlastní popularizační aktivity ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu. ČVUT se bude účastnit Festivalu vědy jednak 
jako spoluorganizátor, ale i jako aktivní vystavovatel a to formou, která bude v danou 
dobu reálná, tedy kontaktně nebo online. Dále se bude jednat o zapojení a účast ČVUT 
na další popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ - konkrétně ČVUT, na 



 

  

základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 3D, podcasty, stream, chat, blog 
apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových nabídek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Příprava, návrhy, výběr a vytvoření sady propagačních předmětů a tiskových 
materiálů v jednotném vizuálním stylu celonárodní akce Noc vědců, tak i s logem 
univerzity – ČVUT, pro jiné popularizační akce.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
tuzemskou nebo zahraniční univerzitu s propracovanou strategií popularizace a 
propagace vědy, sdílení know how a zkušeností, návštěva veletrhu nebo návštěva 
Science centra apod. 

 
Česká zemědělská univerzita 

ČZU 

ČZU se zapojí v níže uvedených aktivitách: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  



 

  

16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 Jihočeská univerzita 
JU 

JU se do realizace projektu zapojí kromě jiného také jako konzultant online reklamy pro 
projekt Noci vědců. 
 
Dále se univerzita zapojí v následujících aktivitách: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 
Mendelova univerzita v Brně 

MENDELU 

MENDELU se zapojí v níže uvedených aktivitách: 
 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 



 

  

spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 
Masarykova univerzita 

MUNI 

MUNI v rámci popularizace spolupracuje s následujícími subjekty: VIDA! science 
centrum, Hvězdárna a planetárium Brno, JCMM, MENDELU, Uni. Obrany, Medializace 
výsledků výzkumu - spolupráce s regionální TV, Rozhlas a tisk.  
 
Konkrétní kroky popularizace vědy 2021:  
Science slam - vědecko-popularizační soutěž, na níž vědci zábavnou formou prezentují 
své výzkumy. Cílem je předat divákům nejen nadšení pro vědu a kus vědění samotného, 
ale hlavně ukázat, co se děje za dveřmi vědeckých ústavů a pracovišť. 
Podpora prací SOČ - soutěž středoškoláků v řešení problémů v jednom z 18 vědních 
oborů, se kterými jim pomáhají jejich školitelé, například vědci z Masarykovy univerzity. 
Okolo 20 prací za rok.   
Festival vědy - Festival vědy aneb VědaFest je největší venkovní populárně naučnou 
akcí v České republice, do jejíhož programu se zapojuje každoročně i Masarykova 
univerzita. Široká veřejnost je zde hravou a interaktivní formou seznamována s vědou 
ve její teoretické i praktické formě. Vědci, univerzity i instituce představují 
návštěvníkům moderní výzkum ve vědách přírodních, technických i společenských. 
Aktivní účast vědců MUNI.  
Mjuni - je příležitostí pro děti a dospívající ve věku 9–17 let vyzkoušet si, jaké je to být 
vysokoškolským studentem. Rozšiřujeme obzory a přibližujeme vědu budoucí generaci. 
Noc vědců. 
 
Dále se bude univerzita podílet na projektu: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 



 

  

potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 
Slezská univerzita v Opavě 

SU 

SU se do projektu zapojí níže uvedenými aktivitami: 
 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 



 

  

univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 Technická univerzita v Liberci 
TUL 

TUL se do realizace projektu zapojí kromě jiného také jako konzultant online reklamy 
pro projekt Noci vědců. 
 
Následně se zapojí v aktivitách viz níže: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 
Univerzita Hradec Králové 

UHK 

V rámci regionu spolupracuje univerzita v rámci popularizace vědy s Hvězdárnou a 
planetáriem Hradec Králové, Muzeem Východních Čech, Technologickým centrem v 
Hradci Králové, Knihovnou města Hradce Králové, Studijní a vědeckou knihovnou 
Hradec Králové, Lékařskou fakultou v Hradci Králové Univerzity Karlovy, Gymnáziem 
Františka Martina Pelcla Rychnov nad Kněžnou. S knihovnami spolupracují dlouhodobě 
při společné organizaci přednášek, seminářů a workshopů vědců, v Technologickém 
centru pak pracuje část jejich zaměstnanců na různých projektech. S LF HK UK 
spolupracovali v roce 2020 poprvé a věří v prohloubení spolupráce i do budoucna. 
GFMP v Rychnově už je tradičním partnerem při organizaci NV mimo HK (ale v regionu). 
Hvězdárna a planetárium s nimi spolupracuje taky na NV a mimo to také při pořádání 
akcí mířených na zahraniční studenty při letních školách. 
UHK plánuje se účastnit a popularizovat vědu v rámci Týdne vědy a techniky AV ČR, na 
Gaudeamu prezentace v rámci programu Věda pro život, plánují ve spolupráci s 
knihovnami několik vědeckých přednášek. V rámci letních škol probíhají workshopy 
zahraničních studentů s akademickými pracovníky jednotlivých fakult. Na lokálním 
Veletrhu vzdělávání společně s UPCE prezentují vědu na UHK. V plánu je i několik 



 

  

vědeckých konferencí zaměřených spíš na odbornou veřejnost (např. o symbolice a 
hledání identity v literatuře klasických autorů, o historii Evropy, neurodegenerativních 
nemocech, o sociální práci). Na cílovou skupinu dětí a dospívajících jsou pak zaměřené 
například Čertovské experimenty na Přírodovědecké fakultě UHK. Ve spolupráci se 
studentskými spolky pak pořádají celou řadu aktivit ve všech studijních oblastech 
(přednášky, kvízy, připomínkové akce ad.) zaměřené na hradecké studenty i na širokou 
veřejnost. V rámci on-line popularizace tvoří audiovizuální propagační materiál, který je 
využitelný pro jakýkoli typ reklamy na internetu. 
 
Dále se do projektu zapojí aktivitami viz níže: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 
Univerzita Jana Evangelistiy 
Purkyně v Ústí nad Labem 

UJEP 

UJEP se v rámci CRP projektu zapojí v následujících aktivitách: 
 
Dále se do projektu zapojí aktivitami viz níže: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 



 

  

popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 
Univerzita Karlova 

UK 

UK se do projektu zapojí aktivitami viz níže: 
 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 



 

  

poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 Univerzita Pardubice 
UPCE 

UPCE spolupracuje v Pardubicích s místními partnerskými firmami a středními školami 
(ti mají možnost dle uvážení, dle tématu Noci vědců a prostorových možnost se akce 
zúčastnit se svým stanovišti). Kromě akci uvedených v žádosti by se univerzita ráda 
účastnila např. účastí v létě se svým stánkem Science Point Spotovního park, vyjíždí na 
střední a základní školy, kde popularizují vědu nově pod titulem „Univerzita v pohybu“, 
jezdí na dětské tábory, studenti organizují večery s vědci pod titulem Kavárna 
Universitas apod. 
 
Dále se univerzita bude na naplnění projektu podílet v následujících bodech: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
13) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
14) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
15) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 
Univerzita Palackého 

UPOL 

UPOL se kromě jiného zapojí do naplňování projektu svými aktivitami v oblasti 
marketingu (web, aplikace a soc. sítě). 
 
Následně se univerzita zapojí v aktivitách viz níže: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 



 

  

základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

UTB 

UTB každoročně zapojuje většinu svých fakult, dále spolupracují  s hvězdárnou ve Zlíně 
a v Uherském Brodě, navázali rovněž spolupráci s Technickými službami Zlín, dalším 
subjektem je kovárna VIVA (samozřejmě bez reklamy) a Laser game Zlín (virtuální 
realita) popularizačními akcemi se hodlají zapojit v rámci: 
1) vědecký festival "Zažij vědu" - jednodenní akce pro studenty SŠ napěchovaná 
vědeckými workshopy  
2) Zlínský filmový festival - obvykle 10denní (letos 7denní) akce, na které prezentují 
svou vědu. 
 
Dále se univerzita zapojí společnými aktivitami viz níže: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 



 

  

i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 Vysoká škola ekonomická v Praze 
VŠE 

Vymezení role VŠE, se bude soustředit na popularizaci ekonomických a společensky 
systémových poznatků, které je třeba vždy vizualizovat a hledat jim metafory, neboť 
přestavují zpravidla nehmotný systém ovlivňující tok peněz a fungování společnosti. 
 
V rámci regionu spolupracujeme s UHK a TUL zatím v rámci CRP Popularizace spektra IT 
oborů, kde se soustředili na organizované popularizační akce vůči středoškolákům. 
Projekt pro příští rok značně modifikují, takže by neměl být v konfliktu s Nocí vědců. 
Největší popularizační akcí je pro ně veřejná popularizace Festival vědy v pražských 
Dejvicích. Do NV se zapojí také marketingově (online kampaň, sociální sítě a produkce 
videí). 
 
Dále se VŠE bude podílet na aktivitách viz níže:  
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 



 

  

15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností 

 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

VŠCHT 

VŠCHT se podílí na projektu koordinací největšího NV hnízda, Prahy a okolí. Spolupráce 
VŠCHT Praha v regionu a pravděpodobné akce v roce 2021: Fotosoutěž Svět (je) 
chemie, Letní dětský tábor Fénix, Hodiny moderní chemie, Chemický kroužek VŠCHT 
Praha, ChemQuest, Noc vědců, Festival vědy a další. 
 
Dále se bude univerzita podílet na těchto aktivitách: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 

 
Vysoká škola polytechnická 

v Jihlavě 
VŠPJ 

Univerzita se v letošním roce zapojí prostřednictvím bodů viz níže: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  



 

  

5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 

Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých 

Budějovicích 
VŠTE 

VŠTE se pro rok 2021 zapojí v níže uvedených aktivitách: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 



 

  

texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 

 Vysoké učení technické v Brně 
VUT 

Vysoké učení technické v Brně dlouhodobě spolupracuje s řadou regionálních subjektů 
(např. Jihomoravské inovační centrum, Technické muzeum v Brně, Jihomoravské 
centrum mezinárodní mobility, Statutární město Brno, Jihomoravský kraj, Hospodářská 
komora JMK, Veletrhy Brno apod.) i brněnských vysokých škol (například Masarykova 
univerzita, Mendelova univerzita, Univerzita obrany atd.). Pro rok 2021 plánují zapojení 
do Noci vědců, Dnů elektronové mikroskopie, Týdne vědy a techniky, Mezinárodního 
strojírenského veletrhu, Festival vědy JMK, Open Studios Brno, Open House Brno, 
Brněnský 17. listopad atd. 
 
Dále se univerzita bude na naplnění projektu podílet v následujících bodech: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
13) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
14) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
15) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností 

 Západočeská univerzita v Plzni 
ZČU 

Univerzita v rámci popularizace spolupracuje s následujícími subjekty: LogIQ Klub 
nadaných dětí Klatovy, Hvězdárna v Rokycanech a Plzni, Západočeská pobočka České 
astronomické společnosti, Doosan Škoda Power, Škoda JS, Techmania Science Center, 
NVIAS, Centrum robotiky, Centrum výzkumu Řež. 
Pro rok 2021 plánuje popularizační akce: 
Den otevřených dveří ZČU 27. 1. 2021 - součástí programu bude popularizace 
vědeckých aktivit pro účastníky ze SŠ 
Dny vědy a techniky 10.–11. 9. 2021 (16. ročník) - tradiční  
popularizační akce pro širokou veřejnost na hlavním plzeňském náměstí;  
cílové skupiny – předškolní a školní děti, studenti SŠ, rodiče, prarodiče 
Výstava k 30. výročí založení ZČU 1.–30. 9. 2021 - venkovní expozice v  
centru Plzně, zahrnuje prezentaci vědeckých úspěchů ZČU; cílová skupina  
- široká veřejnost 
Tvorba popularizačního videa a podcastů – průběžně po celý rok, cílová  



 

  

skupina: studenti SŠ, veřejnost 
 
Dále se ZČU do projektu zapojí následovně: 
Dále se bude univerzita podílet na těchto aktivitách: 
1) Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších veřejných 
VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími zapojenými subjekty.  
2) Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity zapojených 
subjektů v rámci celé ČR. 
3) Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace fakult, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem k 
cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu akce na 
národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  
4) Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, a to na 
základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu (např. festival vědy, 
týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních akcí menšího charakteru s 
regionálním dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  
5) Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive s účastí na 
popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve 
spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
6) Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných školeních 
probíhajících v rámci konferencí. 
7) Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu 
Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek zapojených VŠ na základě zjištěných 
potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
8) Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců (pro systémy 
Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na základě zjištěných potřeb 
cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 
9) Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a vytvoření 
anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené mobilní aplikace. 
10) Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních nových on-line 
i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, podcasty, stream, chat, blog apod.). 
11) Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
12) Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci vědců 
(nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas (universitas.cz), aktivní 
spolupráce s redaktory magazínu Universitas a pravidelné přispívání a sdílení článků a 
rozhovorů s vědci apod. 
13) Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise (EK) za 
účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních kanálů EK a mapy 
celoevropské Noci vědců.  
14) Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, která 
poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line prostředí (grafika, 
texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné vyhodnocení získaných dat a 
zpracování výsledné analýzy. 
15) Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  
16) Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za účelem 
zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a tvůrčí činnosti. Výjezd na 
univerzitu s propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know how 
a zkušeností. 
 
 

Organizace a 
řízení projektu 
Charakterizujte 
řízení projektu, 
rozdělení 
kompetencí, 
případně role 
jednotlivých 
partnerů, 
mechanismy 
průběžné 
kontroly realizace 
projektu. 

Hlavním řešitelem projektu je Vysoká škola Báňská – Technická univerzita Ostrava, která je jedním z iniciátorů propojení 
nejdříve ostravských institucí pořádajících Noc vědců (ve spolupráci s Ostravskou univerzitou) a následně celorepublikové 
propojení VŠ, respektive založení komunikační platformy sloužící k profesionální popularizaci a propagaci vědy a tvůrčí 
činnosti. 
 
Stěžejní koordinační činnosti (organizace a vedení setkání a konferencí, distribuce informací, koordinace příprav, mediální 
prezentace na národní úrovni, příprava a distribuce grafiky daného ročníku NV apod.) bude provádět národní koordinátor. 
 
Každá zúčastněná univerzita pověří svého zástupce (kontaktní osobu), který bude zastupovat její zájmy v projektu a bude se 
podílet na plnění jednotlivých cílů projektu a realizaci aktivit. Tito zástupci se budou účastnit celorepublikových setkání 
organizátorů Noci vědců a dalších popularizačních aktivit. Budou zajišťovat předávání veškerých informací a implementaci 
rozhodnutí z těchto setkání, budou hlídat dodržování jednotlivých projektových bodů a budou národnímu koordinátorovi 
poskytovat informace za svou instituci (například program, data návštěvnosti, mediální výstupy apod.) Budou zodpovědnou 
osobou a mediátorem při komunikaci mezi národní, respektive regionální úrovní a svou institucí. 
 
Pro efektivnost práce a snadnější komunikaci byla vytvořena tzv. hnízda, která se vztahují k daným univerzitním městům a 
tím tvoří menší pracovní skupiny, které pracují právě v dané lokalitě a jejím okolí. Díky tomu je jednodušší také zapojení 
dalších vědeckých a vzdělávacích institucí, které dělají Noc vědců zase zajímavější a větší. 
  

 
 



 

  

Realizační tým  

Uveďte plán 
personálního zajištění  č. 

Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Ing. Jiří Arleth řešitel projektu, vedoucí real. týmu 

2 Mgr. Jarmila Černá kontaktní osoba/koordinátor hlavního řešitele 

3 Ing. Monika Chmelařová event manažer 

4 Mgr. Zuzana Peterková administrátor 

5 Mgr. Tereza Benešová, PhD. PR manažer 

6 Ing. Tamara Sanitráková finanční manažer 

7 Bc. Jitka Jitřenka Navrátilová manažer národního koordinátora 

8 Ing. Lucie Fremrová řešitel dílčí části 

9 Ing. Petra Čubíková 
kontaktní osoba dílčí části/koordinátor hlavního 
řešitele 

10 Ing. Lucie Orgoníková řešitel dílčí části 

11 PaedDr. Lenka Kubešová Zápotocká kontaktní osoba dílčí části 

12 Mgr. Dita Václavíková kontaktní osoba dílčí části 

13 Ing. Jakub Kleindienst řešitel dílčí části 

14 BcA. Štěpán Kuděj, DiS. et DiS. řešitel a kontaktní osoba dílčí části 

15 Doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. řešitel dílčí části 

16 Mgr. Jiřina Studenková kontaktní osoba dílčí části 

17 Mgr. Jiří Uher řešitel dílčí části 

18 Mgr. Monika Mikulová kontaktní osoba dílčí části 

19 Mgr. Daniel Martínek řešitel a kontaktní osoba dílčí části 

20 Mgr. Marta Urbanová řešitel dílčí části 

21 Bc. Bianca Lamrová kontaktní osoba dílčí části 

22 Mgr. Jakub Novák řešitel dílčí části 

23 Mgr. Matyáš Strnad kontaktní osoba dílčí části 

24 Bc. Michaela Hnidová, DiS. řešitel dílčí části 

25 Ing. Ondřej Kounovský kontaktní osoba dílčí části 

26 Bc. Miroslav Čermák řešitel dílčí části 

27 Šárka Lišková kontaktní osoba dílčí části 

28 Mgr. Lenka Čermáková řešitel dílčí části 

29 Ing. arch. Iva Svobodová kontaktní osoba dílčí části 

30 Mgr. Petr Bilík, Ph.D. řešitel dílčí části 

31 Bc. Ondřej Martínek kontaktní osoba dílčí části 

32 Ing. Michal Rouchal, Ph.D. řešitel dílčí části 



 

  

33 Mgr. Daniela Holubařová kontaktní osoba dílčí části 

34 Ing. Petra Ivanega řešitel dílčí části 

35 Ing. Zdeněk Vondra, Ph.D. kontaktní osoba dílčí části 

36 Ing. Hana Štěpánková řešitel dílčí části 

37 Ing. Dana Bílková kontaktní osoba dílčí části 

38 Mgr. Vendula Marešová řešitel a kontaktní osoba dílčí části 

39 Ing. Vojtěch Stehel, MBA, Ph.D. řešitel dílčí části 

40 Bc. Liliana Kopicková kontaktní osoba dílčí části 

41 Ing. Renata Herrmannová řešitel dílčí části 

42 Mgr. Kamila Vymyslická kontaktní osoba dílčí části 

43 Mgr. Kamila Kolářová řešitel dílčí části 

44 Bc. Jiří Chroust kontaktní osoba dílčí části 

   

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 20 140 tis. Kč 

Rozšíření a podpora systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 22 400 tis. Kč 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 24 700 tis. Kč 

Neustálý a aktivní rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
 
 

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnost pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Důkazem udržitelnosti uvedených činností je fakt, že na všech univerzitách popularizace vědy 
dlouhodobě probíhá (nejen formou Noci vědců a dalších aktivit), při větším spojení sil ale bude 
dosaženo lepšího efektu, a především tolik důležité výměny zkušeností a příkladů dobré praxe. Dojde 
k profesionálnější prezentaci výsledků vědy a tvůrčí činnosti, a to nejen v případě Noci vědců, které 
projekt pro rok 2019 výrazně pomohl posunout dále, ale také u dalších popularizačních akcí 
regionálního charakteru, které projekt pro rok 2020 dokázal také podpořit. Dalším krokem je 
systematicky koordinovaná celoroční prezentace a popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti 
vysokých škol. 
 
Projekt pomůže financovat vstupní náklady spojené s profesionalizací akcí i jednotlivců, kteří na 
univerzitách v oblasti popularizace pracují, a získat tolik důležité know-how.  
 
Finanční podpora také povede k vylepšení a internacionalizaci webových stránek Noci vědců i aplikaci a 
zajistí tak kvalitní prezentaci Noci vědců ve střednědobém horizontu. 
 

 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

  

Vyplní pouze koordinátor: 
 

ROZPOČET CELÉHO PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  100 

2. Běžné finanční prostředky  16 900 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  17 000 

 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU VŠB-TUO 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  1 000 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  1 000 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU OU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU ČVUT 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU ČZU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU JU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 



 

  

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU MENDELU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU SU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU TUL 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU UHK 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU UJEP 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU UK 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU UPCE 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 



 

  

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU UPOL 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU UTB 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  100 

2. Běžné finanční prostředky  700 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU VŠE 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU VŠCHT 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU VŠPJ 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU VŠTE 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 



 

  

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU VUT 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU ZČU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

ROZPOČET DÍLČÍCH ČÁSTÍ PROJEKTU MUNI 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

          1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

2. Běžné finanční prostředky  800 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

 
Zdůvodnění 
způsobu 
rozdělení 
rozpočtu mezi 
jednotlivé VŠ.  
 
 

Zapojené vysoké školy se budou aktivně podílet, až na malé výjimky, na všech aktivitách, respektive 
výstupech tohoto projektu. Každá zapojená VŠ ze svého rozpočtu bude financovat svou část výstupů 
projektu realizovaných na jejich půdě nebo na jiných místech (Festival vědy, Veletrh vědy apod.), 
naplňování obsahu magazínu Universitas a pořádání Noci vědců na půdě dané univerzity. 
V rámci svých rozpočtů dílčích částí se budou také podílet na realizaci tzv. sdílených výstupů, jako je 
například web, aplikace, překlady do anglického jazyka, online reklama apod. 
V případě těchto sdílených výstupů bude většina financí hrazena z rozpočtu hlavního řešitele (VŠB-TUO), 
jedná se zejména o výstupy týkající se dalšího rozvoje webu a aplikace, grafické práce, překlad webu, 
pořádání národní konference a udržení pozice evropského koordinátora Noci vědců. 
 

Zdůvodnění 
výše 
požadovaných 
finančních 
prostředků 
jednotlivých 
VŠ zapojených 
do projektu 

Název VŠ (zkratka) Zdůvodnění 

Vysoká škola báňská – technická 
univerzita Ostrava 

VŠB-TUO 
 

Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, 
plnění cílů a na definovaných výstupech projektu.  
Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky 
univerzity zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní 
aplikace, přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. 
aktivit (přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR 
pracovník, manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, 
koordinaci, program, interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření 
manuálu a metodiky, tvorbu a editací webových stránek a mobilní 
aplikace, propagaci, publicitu apod. 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 
Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 
Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby 
(reklama v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-
line reklama na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), 
audiovizuální služby (foto, video, fotobanka, hudební banka 



 

  

apod.), grafické a tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, 
sazbu, přípravu tiskových dat (bannery, plakáty, billboardy, 
teasery, propag. tiskoviny, návrh, příprava, sazba, podklady pro 
tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení 
apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní 
specialista apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 
Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či 
zahraničí, schůzky s partnery a cesty za účelem realizace 
popularizačních akcí, ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě 
a realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí žádosti. 
 

 
Ostravská univerzita 

OU 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
České vysoké učení technické 

ČVUT 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 Česká zemědělská univerzita 
ČZU 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Jihočeská univerzita 

JU 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 



 

  

 Mendelova univerzita v Brně 
MENDELU 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Masarykova univerzita 

MUNI 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 Slezská univerzita v Opavě 
SU 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Technická univerzita v Liberci 

TUL 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 Univerzita Hradec Králové 
UHK 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Univerzita Jana Evangelistiy Purkyně 

v Ústí nad Labem 
UJEP 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 



 

  

 Univerzita Karlova 
UK 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Univerzita Pardubice 

UPCE 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 Univerzita Palackého 
UPOL 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

UTB 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 Vysoká škola ekonomická v Praze 
VŠE 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Vysoká škola chemicko-technologická 

v Praze 
VŠCHT 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 



 

  

 Vysoká škola polytechnická v Jihlavě 
VŠPJ 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 
VŠTE 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 Vysoké učení technické v Brně 
VUT 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
Západočeská univerzita v Plzni 

ZČU 

Osobní náklady – zahrnují mzdy a povinné odvody na zajištění 
realizace aktivit popsaných výše. 
Materiální náklady – zahrnují nezbytný materiál (vybavení, 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál) pro realizaci 
aktivit projektu popsaných výše 
Služby – zahrnují nezbytné služby (reklamní služby, audiovizuální 
služby, grafické a tiskové služby apod.) 
Cestovní náklady – zahrnují nezbytné cesty (společná setkání 
koordinátorů, koordinační schůzky s partnery a organizátory 
v rámci ČR, ale i mimo ni.), pro realizaci aktivit popsaných výše. 
Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách je podrobně 
uvedeno v dílčí části projektové žádosti. 

 
 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
  



 

    

Každá VŠ (včetně té, která je koordinující) uvede charakteristiku té části projektu, kterou 
řeší, v následující tabulce: 
 

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU VŠB-TUO 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

 
SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami) a byla připravena půda pro jejich 
zapojení v roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky 
restrukturalizaci celé sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se 
vztahují k daným univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto 
pracovních hnízd je intenzivnější, komunikace s národní úrovní 
efektivnější. Síť byla posílena také díky realizaci první národní konference 
s účastí zástupců univerzit i neuniverzitních organizátorů Noci vědců, 
druhá národní konference se bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

 
SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

 
SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

 
SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

 
SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Mzdové celkem                          30 tis. Kč 
2.1 Mzdy                                    0 
2.2 Ostatní osobní náklady   30 
2.3 Odvody pojistného            0 
 
Ostatní:                                              3,25 tis. Kč 
2.4 Materiální náklady  0 
2.5 Služby                      0 
2.6 Cestovní náhrady  3,25 
2.7 Stipendia                 0 
   
Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  33,25 tis. Kč 
 
Vzhledem k povaze projektu, kdy finančně nejnákladnější aktivita Noc vědců proběhne až 27.11., je hlavní část čerpání 
financí naplánována na 11/2020.  

 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvořená databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj, včetně realizace NV na VŠB-TUO.. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního 
charakteru, a to na základě metodiky vytvořené v předchozím 
navazujícím projektu (např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), 
příprava popularizačních akcí menšího charakteru s regionálním 
dopadem (večery s vědci, popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle 
potřeby) 

Činnosti 

1 Ing. Jiří Arleth 

Řešitel projektu – vedoucí real. týmu: 
- vedení realizačního týmu 
- koordinace, řešení a celkové řízení projektu 
- garantuje plnění cílů a kvalitu výstupů 
- účast na koordinačních konferencích 
- odborné vedení aktivit a jejich supervize 
- jednání se zapojenými VŠ a partnery akce 
- zajištění alternativních finančních zdrojů 
- vyhodnocení výstupů a evaluace projektu 

2 Mgr. Jarmila Černá 

Koordinátor: 
- koordinace, plánování a kontrola plnění veškerých aktivit projektu  
- odborná a metodická podpora 
- podílí se odborně na přípravě obsahu a náplně veškerých aktivit  
- příprava a organizace NV 
- aktivní komunikace a schůzky s ostatními koordinátory v ČR 
- koordinace a správa obsahu webových stránek a aplikace NV 

3 Ing. Monika Chmelařová 

Event manager: 
- komunikace s dílčími pracovišti a subjekty zapojenými v rámci NV 
- koordinace realizace aktivit NV 
- příprava aktivit jednotlivých pracovišť  
- komunikuje s komunikátory demonstrátory a koordinuje jejich činnost 
- zajišťuje logickou a časovou návaznost veškerých činností 
- zodpovídá časový harmonogram a dodržení plánu realizace 

4 Mgr. Zuzana Peterková 

Administrátor: 
- zajištění veškerých administrativních činností projektu 
- zajištění součinnosti při poskytování potřebných inf. o projektu 
- smlouvy a DPP pracovníků 
- zodpovídá za technické a materiální vybavení 
- zajištění propagačních předmětů 
- komunikace se školami v regionu 
- aktualizace příspěvků webového portálu a aplikace NV 

5 Mgr. Tereza Benešová, PhD. 

PR pracovník: 
- komunikace s médii a zajištění cílené propagace NV 
- zajištění reklamy, pronájmu reklamních ploch, inzertních služeb 
- propagace na sociálních sítích 
- komunikace s médii a s realizačním týmem ostatních zapojených VŠ 
- zajištění monitoringu výstupů v médiích a jejich vyhodnocení 



 

    

6 Koordinátoři fakultních 
programů 

- příprava a koordinace programů na jednotlivých fakultách 
- komunikace s vedoucím projektu a dalšími členy týmu 
- propagace akce dovnitř fakulty 

7 Demonstrátoři, promotéři 
- příprava popularizačních přednášek a workshopů VaV 
- spolupráce s dalšími členy týmu – příprava textů pro elektronické a tištěné 
materiály 

8 Ing. Tamara Sanitráková 

Finanční manažer: 
- administrativa a ekonomika projektu 
- řízení a kontrola finančních toků 
- kontrola čerpání financí dle harmonogramu 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 2100 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 2400 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 2700 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým způsobem 
bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
  



 

    

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 1000 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 72 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

242 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

26 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 150 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  390 

2.6 Cestovní náhrady 30 

2.7 Stipendia 90 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  1000 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 72 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 242 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 26 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

1 - 13 150 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

1 - 13 390 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

 

1 - 13 30 

2.7 

Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

 
1 - 13 90 

    

 

 

 
 
 
 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 1000 

Dotace města Ostravy 250 

Vlastní zdroje VŠB-TUO 400 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

  

  



 

    

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

min. 70 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti VŠB-TUO jako odborný a 
doprovodný personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí 
činnosti, a to průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

min. 30 
Studenti VŠB-TUO budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a 
tvůrčí činnosti v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU OU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Čerpání k datu 30. 9. 2020 v tis. Kč  
 
Mzdové náklady         80,95 Kč 
Materiální náklady      0,00 Kč 
Služby                           82,28 Kč 
Cestovní náhrady        0,00 Kč 
Stipendia                       0,00 Kč   
Celkem                         163,23 Kč 
 
 

 Pozn.: Stěžejní část aktivit projektu se bude teprve realizovat, z tohoto důvodu je zatím čerpání pozvolné. 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru na půdě univerzity i 
mimo ni.  

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Posílení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu.  

14 
Vytvoření databáze vědců Ostravské univerzity a subjektů spolupracujících s Ostravskou univerzitou na 
popularizačních akcích v oblasti vědy výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1, 14 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3, 14 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 



 

    

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

17 
Vytvoření a průběžná aktualizace databáze vědců Ostravské univerzity a 
subjektů spolupracujících s Ostravskou univerzitou na popularizačních 
akcích v oblasti vědy výzkumu. 

01/2021 12/2021 14 

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 Ing. Lucie Fremrová 

Hlavní řešitel, odborný garant: 
- Komunikace s hlavními řešiteli dílčích částí a hlavním koordinátorem 
projektu 
- odborný pracovník OU, který poskytuje odbornou a metodickou 
podporu 
- je v přímém kontaktu s cílovou skupinou projektu 
- zodpovídá za odborné vedení aktivit a jejich technické a materiální 
vybavení 
- zajišťuje odbornou supervizi veškerých aktivit 
- zajišťuje průběžnou evaluaci, zpětnou vazbu a provádí oponenturu 
zpracovaných metodických materiálů. 
- komunikuje a svou činnost koordinuje s metodikem, koordinátorem a 
manažerem projektu 
- účastní se porad realizačního týmu 
- - komunikuje s vedením univerzity – podává pravidelné reporty 

2 Ing. Petra Čubíková 

Koordinátor a kontaktní osoba: 
- zodpovídá za přípravu aktivit a projektu 
- organizuje a koordinuje veškeré dílčí aktivity projektu 
- dohlíží na jejich provázanost a dodržení plánu realizace 
- komunikuje s cílovou skupinou a realizačním týmem, garanty a 
odbornými lektory 
- promýšlí návaznost všech aktivit projektu 
- řeší nenadále problémy spojené s realizací aktivit 
- koordinátor setkání všech VŠ v Ostravě 
- komunikuje s koordinátory jednotlivých VŠ 

3 Bc. Jitka Jitřenka Navrátilová 

Manažer národního koordinátora: 
- řídí porady projektového týmu, zajišťuje efektivní komunikační toky 
mezi členy týmu 
- komunikuje s dodavateli a partnery projektu na národní úrovni 
- příprava nákupů technického a materiálního vybavení 
- kontroluje zajištění aktivit projektu a má zodpovědnost za jejich 
realizaci 
- odborná supervize veškerých aktivit koordinátorů jednotlivých VŠ 
- vyhodnocuje výstupy a provádí evaluaci projektu 

4 Ing. Alena Ključniková 
Finanční manažer: 
- řízení a kontrola finančních toků souvisejících s realizací veškerých 
aktivit 



 

    

- dohlíží nad finančními toky projektu, kontroluje a řídí je 
- garantuje čerpání dle harmonogramu a podílí se na přípravě žádostí o 
platbu 
- dohlíží nad naplňováním cílů spojených s finančními náklady 

5 Ing. Viktor Fišera 

Event manažer: 
- zajišťování aktivit v rámci Noci vědců 2020 
- koordinace doprovodného popularizačního programu v rámci Noci 
vědců 
-dramaturgická činnost 

6 Mgr. Jan Fric 

Specialista na sociální sítě a web: 
- propagace na sociální síti Facebook 
- propagace na sociální síti Instagram 
- řešení placených reklam v rámci sociálních sítí 
- celoroční práce na strategii vztahující se k sociálním sítím 
- podílení se na tvorbě obsahu webu  

7 Mgr. Tomáš Fabík 

Grafik: 
- tvorba grafického vizuálu 
- zpracování grafických šablon pro všechny VŠ ve zdrojových datech pro 
další možnou editaci 
- tvorba grafiky pro web 
- návrh propagačních předmětů 

8 Anna Hlisnikovská 

Specialista audiovizuálních výstupů: 
- organizuje a koordinuje přípravu audiovizuálních výstupů 
- dramaturgická činnost 
- produkční činnost 

9 Mgr. MgA. Michaela Macková 

Specialista audiovizuálních výstupů: 
- organizuje a koordinuje přípravu audiovizuálních výstupů 
- dramaturgická činnost 
- produkční činnost 

10 Koordinátoři fakultních programů 
- příprava a koordinace programů na jednotlivých fakultách 
- komunikace s koordinátorem projektu a dalšími členy týmu 
- propagace akce dovnitř fakulty 

11 Demonstrátoři, promotéři 
- příprava popularizačních přednášek a workshopů VaV 
- spolupráce s dalšími členy týmu – příprava textů pro elektronické a 
tištěné materiály 

 
Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 



 

    

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 220 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

100 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

75 
 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 100 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  260 

2.6 Cestovní náhrady 20 

2.7 Stipendia 25 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



 

    

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 220 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
portálu Universitas, přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních 
popul. aktivit (přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR 
pracovník, manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, 
program, interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a 
metodiky, tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, 
propagaci, publicitu apod. 

1 - 13 100 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 75 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 7, 8, 12 100 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 
Služby spojené s technickým zajištěním funkční databáze. 

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 
11, 14 

260 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

13 20 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 25 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800  

Vlastní zdroje VŠ 250  

Další zdroje – finance z města Ostrava 100 



 

    

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

100 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou za naši VŠ zapojeni studenti jako odborný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

50 

Studenti budou zapojeni z pozice dílčích organizátorů, ale také prezentátorů vědy a tvůrčí 
činnosti v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 

 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 - 

 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU ČVUT 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  
 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference (červen) s účastí zástupců 
univerzit i neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní 
konference se bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního i regionálního charakteru. ČVUT konkrétně na Festivalu 
vědy a na Týdnu vědy a techniky. 

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. V případě ČVUT konkrétně na Festivalu vědy a Týdnu 
vědy a techniky. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1. 1. 2020 

 
Přehled čerpání k 30. 9. 2020 
 
Mzdové náklady: 194 000 Kč 
Ostatní osobní náklady: 10 000 Kč 
Odvody: 68 000 Kč 
Materiální náklady: 16 000 Kč 
Služby: 72 000 Kč 
Cestovní náhrady: 5 000 Kč 
Stipendia: 7 000 Kč   
Celkem: 372 000 Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 na půdě ČVUT v Praze (buď formou kontaktní nebo online či kombinovaně) a dalších 
popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů a tiskovin v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 na ČVUT v Praze a aktivity s tím 
spojené (koordinace fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, 
propagace akce dovnitř ČVUT i navenek směrem k cílovým skupinám. 
Dále aktivity spojené s podílením se na úspěchu celé akce na národní 
úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 
Přípravné aktivity pro účast na jiných popularizačních akcích národního 
charakteru, a to na základě metodiky vytvořené v předchozím 
navazujícím projektu.  

01/2021 12/2021 3 

5 

Další činnosti spojené s organizací a produkcí vlastní popularizační aktivity 
ve spolupráci s jinými subjekty v regionu. ČVUT se bude účastnit Festivalu 
vědy jednak jako spoluorganizátor, ale i jako aktivní vystavovatel a to 
formou, která bude v danou dobu reálná, tedy kontaktně nebo online. 
Dále se bude jednat o zapojení a účast ČVUT na další popularizační akci 
organizované jinými subjekty (například AV ČR).  

01/2021 12/2021 3 

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ - konkrétně ČVUT, na základě zjištěných potřeb cílových 
skupin (viz zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 3D, 

01/2021 12/2021 7 



 

    

podcasty, stream, chat, blog apod.). 

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových nabídek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 
Příprava, návrhy, výběr a vytvoření sady propagačních předmětů a 
tiskových materiálů v jednotném vizuálním stylu celonárodní akce Noc 
vědců, tak i s logem univerzity – ČVUT, pro jiné popularizační akce.  

04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na tuzemskou nebo zahraniční univerzitu s 
propracovanou strategií popularizace a propagace vědy, sdílení know 
how a zkušeností, návštěva veletrhu nebo návštěva Science centra apod. 

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým  

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 
PaedDr. Lenka Kubešová 
Zápotocká 

Kontaktní řešitel projektu: 
- koordinace, řešení a celkové řízení dílčí části projektu 
- metodická podpora, odborné vedení aktivit a jejich supervize 
- komunikace s národním koordinátorem 
- vyhodnocení výstupů a evaluace projektu 

2 Jan Škvařil 

Koordinátor: 
- příprava, programové náplně, realizace a koordinace aktivit 
- harmonogram a dodržení plánu realizace 
- komunikace s národním koordinátorem  

3 
Bc. Klára Havlíková 
 

Finanční manažer: 
- administrativa a ekonomika projektu 
- řízení a kontrola finančních toků 
- kontrola čerpání financí podle harmonogramu 

4 Mgr. Andrea Vondráková 

Metodik: 
- odborná a metodická podpora 
- komunikace s médii a zajištění cílené propagace 
- koordinace a supervize aktivit s Universitas 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 



 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 280 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

20 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

101 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 115 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  217 

2.6 Cestovní náhrady 30 

2.7 Stipendia 37 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 

Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu – kontaktní řešitel, finanční manažer, koordinátor a 
metodik, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění cílů a na 
definovaných výstupech projektu. Dále pro zaměstnance a pracovníky 
fakult a součástí ČVUT, kteří se budou také aktivně podílet na řešení 
projektu - na programové náplni a realizaci NV. Budou zajišťovat 
produkci a program, interaktivní přehlídky a prezentace, propagaci a 
publicitu. 

1 - 13 280 

2.2 
Ostatní osobní náklady – DPP pro osoby, které budou zajištovat 
doprovodné, přípravné a pomocné práce, které budou vyplývat ze 
zmiňovaných aktivit, z cílů a výstupů projektu. 

1 - 13 20 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 101 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář. 

 

12 115 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v online prostředí - PPC reklama, placená inzerce a online reklama na 
sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV), audiovizuální služby (foto, 
video, fotobanka, hudební banka), grafické a tiskové služby (návrhy, 
příprava, podklady, sazba, tisková data - na bannery, plakáty, 
billboardy, rol lupy, teasery, tiskoviny a propag. předměty.   
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby. Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.). Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy 
prostor, přednášející, registrační poplatky). 

2 - 13 217 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). Případný výjezd na 
tuzemskou nebo zahraniční univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, návštěva vědecko-popularizačního 
veletrhu nebo Science centra. 

4, 9, 13 30 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 6, 7 37 

 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 



 

    

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

12 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

8 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
 
 
 
 
 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 

  



 

    

 

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU ČZU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  
 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
VYPLŇTE DLE SKUTEČNÉHO ČERPÁNÍ VAŠEHO PROJEKTU K 30.9.2020 
 
Mzdové náklady        93,36 Kč 
Materiální náklady    0 Kč 
Služby                          54,74 Kč 
Cestovní náhrady      2,51 Kč 
Stipendia                     0 Kč   
Celkem                         150,61 Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Ing. Jakub Kleindienst Koordinátor projektu 

2 Mgr. Dita Václavíková Kontaktní osoba 

3 Monika Urbanová Produkční 

4 Ing. Phuong Yen Leová Administrativní a finanční řízení projektu 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 



 

    

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 190 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

25 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

67 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 220 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  230 

2.6 Cestovní náhrady 18 

2.7 Stipendia 50 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 190 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 25 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 67 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 12 220 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 230 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 18 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 50 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

50 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

50 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 Projekt nesouvisí s žádným jiným podávaným projektem. 

  



 

    

 

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU JU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
V průběhu roku Jihočeská univerzita popularizovala vědu na akcích 
národního (např. Festival vědy) i regionálního charakteru (Akademické 
půlhodinky).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1. 1. 2020 

 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ PROJEKTU K 30. 9. 2020 
 

2. Běžné finanční prostředky celkem 81,14 

  Mzdové celkem 51,00 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)   

2.2 
Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o provedení 
práce, popř. i některé odměny hrazené na základě nepojmenovaných smluv 
uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

51,00 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního 
fondu 

  

  Ostatní: 30,14 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 26,55 

2.5 Služby a náklady nevýrobní    

2.6 Cestovní náhrady 3,59 

2.7 Stipendia   

  

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  81,14 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. Pořízení a vytvoření nového materiálového vybavení pro atraktivní prezentaci, vědy, výzkumu a tvůrčí  
činnosti. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 
Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 

01/2021 12/2021 7 



 

    

podcasty, stream, chat, blog apod.). 

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 
Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu. 
Pořízení a vytvoření nového materiálového vybavení pro atraktivní 
prezentaci, vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti. 

04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 BcA. Štěpán Kuděj, DiS. et DiS. Hlavní řešitel projektu 

2 Bc. Zdeněk Filip Koordinátor Noci vědců 2021 na JU  

3 Miroslav Vlasák Editor, redaktor 

4 Bc. Richard Šefl Promotér 

5 Mgr. Diana Kocábková Překlady a proofreading   

6 Ing. Tomáš Chalupský Grafika a propagační předměty 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
  



 

    

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 155 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

110 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

63 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 180 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  260 

2.6 Cestovní náhrady 14 

2.7 Stipendia 18 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
  



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 155 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editaci webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
překlady, publicitu apod. 

1 - 13 110 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 63 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

3, 12 180 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby. Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 260 

2.6 

Cestovní náhrady – koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 14 

2.7 
Stipendia – účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 18 

    

 
  



 

    

 

 
 

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

100 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

20 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

Vlastní zdroje VŠ 50 

  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 

  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU MENDELU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  
 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti.  

SPLNĚNO – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených univerzit 
probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, daří se nám v daném regionu posílit komunikaci, 
komunikace je s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena také díky 
realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Realizace Noci vědců 2020 na půdě naší 
vysoké školy 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO - Noc vědců byla z důvodu pandemie Koronaviru 
přesunuta do online prostoru audiovizuální formou. Je vytvářeno 15 videí 
na téma člověk a robot, která reprezentují robotiku na MENDELU. Tato 
videa budou následně umístěna na společné i vlastní kanály tak, aby se 
online Noc vědců dostala k co největší populaci cílové skupiny. 

 

Organizace vlastních nebo účast na dalších 
popularizačních akcích národního i 
regionálního charakteru 

SPLNĚNO - Účast na Festivalu vědy 4. – 5.9.2020, realizace vlastní putovní 
výstavy Věda a výzkum MENDELU (zahájena 1.7.2020, bude putuje po 
regionu 12 měsíců), popularizace témat spojených s G.J.Mendelem 
v cílové skupině současných studentů prostřednictvím speciálního 
edukačního prostoru MENDEL BOX umístěném v univerzitním kampusu. 

 

Účast na 2 národních konferencích pro 
rozšíření popularizace, efektivní komunikaci 
a uspořádání Noci vědců 2020 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO - První konference splněna v Ostravě dne 11. – 
12.6.2020, druhá konference bude probíhat 10. –11.12.2020 v Ostravě, 
případně proběhne on-line. 

 
Vytvoření zázemí pro mobilní prezentaci 
vědy a tvůrčích činností ve veřejném 
prostoru a v rámci dalších vědecko-
popularizačních akcí. 

SPLNĚNO - V rámci popularizace vědy byly nakoupeny stojany pro 
realizaci venkovní výstavy Věda a výzkum na MENDELU. Stojany budou 
dlouhodobě ve venkovním prostoru a budou rotovat v JM regionu a 
popularizovat vědu a výzkum. 

Pravidelné přispívání formou článku a 
rozhovorů s vědci do magazínu vysokých 
škol universitas.cz 

SPLNĚNO – V letošním roce jsme přispěli 7 články popularizujícími vědu 
MENDELU do magazínu Universitas. 

Rozvoj centrálního webového portálu Noci 
vědců ČR – nocvedcu.cz, včetně na něj 
napojené mobilní aplikace 

SPLNĚNO - Web je přeložen do AJ, v letošním roce se pracovalo na jeho 
rozvoji, který je nutný k přesunu do on-line prostoru.   

Vytvoření propagačních předmětů 
v jednotném vizuálním stylu pro účastníky 
Noci vědců a dalších popularizačních akcí. 

SPLNĚNO - Tvorba vlastního edukačního materiálu v souladu s principy 
udržitelnosti - vydání pracovních Lesních listů s označením projektu. 
Zpracována varianta on-line ke stažení a 6000 ks vytištěno. Tento 
vytištěný pracovní materiál bude distribuován v rámci popularizace vědy 
a jako pozvánka na Noc vědců na nižší stupně základních škol.  

Účast na odborném školení zvyšující 
kompetence v oblasti popularizace vědy a 
výzkumu. Průběžně plněno 

SPLNĚNO - Školení jsme zaměřili především na online prostředí. Účast 
jednoho člena týmu na školení na YouTube v měsíci únoru, školení dvou 
osob z týmu zaměřeném na psaní textů na web (Otto Bohuš). 

Propojení centrálního webu Noci vědců a 
magazínu vysokých škol Universitas.cz 

SPLNĚNO - Vědecká témata prezentujeme na webovém portále 
Universitas – rozhovory s vědci, zajímavá vědecká témata. Je zřízena 
speciálni rubrika o Noci vědců, ve které budou všechny příspěvky, které 
se týkají programu. Informace o Noci vědců jsou zahrnuty do newsletteru 
Universitas.  



 

    

 

 

Začlenění do mapy evropských organizátorů 
Noci vědců spadající pod Evropskou komisi, 
která projekt na evropské úrovni zaštiťuje. 

SPLNĚNO - díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Kvalitním obsahem naplněné komunikační 
kanály jednotlivých vysokých škol a zároveň 
kanály centrální 

PRŮBĚŽNĚ PLNĚNO – ve spolupráci s fakultami byla vytipována 
nejvhodnější témata natáčení videí s podtitulkem Člověk a robot. 
Programem jsou naplněny webové stránky i aplikace. Centrální web je v 
technickém řešení hlavního koordinátora, MENDELU jako partner se 
podílí na obsahu.  
 

 

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru, 
Instagramu a YouTube  kanálu, který bude zásadní platformou pro 
realizaci Noci vědců on-line. 

 
Přehled čerpání finančních prostředků 

k datu předání této žádosti 
Projekt financován od 1.1.2020 

 
Osobní náklady        196 194,- Kč (DPP 73 500,- Kč / 91 700 Kč mzdové náklady + 30 994 odvody) 
Materiální náklady     47 993,- Kč 
Služby                         120 617,- Kč 
Cestovní náhrady          8 800,- Kč 
Stipendia                        2 000,- Kč   
Celkem                        375 604,- Kč 
 

 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších populariz. akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 
Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti – 
outdoorová putovní výstava, vydání edukační publikace propagující vědu, výroba edukační společenské hry, 
propagace G.J.Mendela. 

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 
Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 

01/2021 12/2021 7 



 

    

podcasty, stream, chat, blog apod.). 

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D. Řešitel 

2 Mgr. Jiřina Studenková Kontaktní osoba, koordinátor, organizační zajištění 

3 Mgr. Tereza Novotná Web, sociální sítě, texty, propagace 

4 Mgr. Filip Vrána Public relations projektu 

6 MgA. Markéta Nežerková Grafika, design projektu 

5 Pavlína Švarcová Administrativní zajištění projektu 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 890 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 



 

    

 
ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 

 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 175 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

73 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

62 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 135 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  280 

2.6 Cestovní náhrady 30 

2.7 Stipendia 45 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 175 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 73 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 62 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

1 – 13 

 
135 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk, redakční 
služby, služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na 
nich (pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení 
apod.). IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní 
aplikace). Překladatelské služby. Služby spojené s realizací či účasti na 
školeních (pronájmy prostor, přednášející, registrační poplatky). 

 

1 - 13 280 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

1 - 13 30 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

1 - 12 45 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

15 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

60 Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800  

Vlastní zdroje  120 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU MUNI 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  
 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzitě individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Uvedené čerpání k datu 30. 9. 2020 
 
Mzdové náklady           183 000   Kč 
Materiální náklady             7 000 Kč 
Služby                                  47 000 Kč 
Cestovní náhrady                4 000 Kč 
Stipendia                               1 000 Kč   
Celkem                              242 000 Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Mgr. Jiří Uher  Hlavní řešitel 

2 Mgr. Monika Mikulová  Koordinátor projektu 

3 Bc. Kristýna Hořavová Koordinátor realizace 

4 Bc. Vojtěch Otruba Koordinátor realizace 

 5 Mgr. Ema Wiesnerová Redaktorka 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 950 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 



 

    

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 185 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

53 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

72 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 200 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  230 

2.6 Cestovní náhrady 25 

2.7 Stipendia 35 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 185 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 53 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 72 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 12 200 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 230 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 25 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 35 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

490 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

50 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

Vlastní zdroje VŠ 1500 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 -  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU SU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – Došlo k výraznému posílení komunikační 
platformy díky restrukturalizaci celé sítě, kdy byla vytvořena „pracovní 
hnízda“, která se vztahují k daným univerzitním městům. Spolupráce 
v rámci těchto pracovních hnízd je intenzivnější, komunikace s národní 
úrovní efektivnější. Síť byla posílena také díky realizaci první národní 
konference s účastí zástupců univerzit i neuniverzitních organizátorů Noci 
vědců, druhá národní konference se bude konat v prosinci. V souladu se 
záměrem rozšíření sítě zapojených univerzit probíhala na úrovni hlavního 
řešitele intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci z řady 
vysokých škol. Byla tak připravena půda pro jejich zapojení v roce 
následujícím. 

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň Slezská univerzita v průběhu roku dle aktuálních možností 
popularizovala vědu na akcích regionálního charakteru. 

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – Slezská univerzita se připojila k připravované pilotní on-line 
kampani s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů.  
Univerzita přizpůsobila komunikaci své vědecké činnosti právě 
potenciálním zájemcům o studium na VŠ, a to prostřednictvím své vlastní 
propagační činnosti a pokud to dovolila aktuální situace také na 
regionálních akcích. 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Přehled čerpání finančních prostředků k datu 30. 9. 2020 
 
Mzdové náklady      8 000 Kč 
Odvody                      2 864 Kč 
Materiální náklady        0 Kč 
Služby                      40 000 Kč 
Cestovní náhrady       180 Kč 
Stipendia                          0 Kč   
Celkem                   51 044 Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Případný výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Mgr. Daniel Martínek Hlavní řešitel za spoluřešitelskou VŠ 

2 Ing. Radim Šlezingr Spolupracující redaktor 

3 Dominika Ratajová Specialistka na sociální sítě 

4 MgA. Kamila Návratová Koordinátorka za součást Slezské univerzity 

5 Mgr. Nikol Maďová Koordinátorka za součást Slezské univerzity 

6 David Slosarczyk Koordinátor za součást Slezské univerzity 

7 Ing. Dagmar Labudková Koordinátorka za součást Slezské univerzity 

8 Jiří Pokora Koordinátor technických činností 

9 Mgr. Dagmar Kamrádová Koordinátorka ekonomických činností 

10 MgA. Alexandr Ochonský Spolupracující grafik 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 



 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 200 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

25 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

72 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 202 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  300 

2.6 Cestovní náhrady 1 

2.7 Stipendia 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 200 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 25 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 72 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

4 - 5, 15 202 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby. Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.). Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy 
prostor, přednášející, registrační poplatky). 

3 - 5, 7 - 8, 14, 16 300 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

6 1 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

- 0 

    

 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800  

Vlastní zdroje VŠ 10 



 

    

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

10 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

15 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

  

  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU TUL 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzitě individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1. 1. 2020 

 
Čerpání finančních prostředků k datu 30. 9. 2020 
 
Mzdové náklady        84 560,- Kč 
Materiální náklady   1 650,-  Kč 
Služby                           33 020,- Kč 
Cestovní náhrady       5 620,- Kč 
Stipendia                     0,-  Kč   
Celkem                        124 850,-  Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1/2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Mgr. Marta Urbanová Hlavní řešitel 

2 Bc. Bianca Lamrová Koordinátor a kontaktní osoba 

3 Ing. Věnceslava Albrechtová Finanční manažer 

4 Jana Vašáková Havlíková Grafik 

5 Roman Valeš Online marketing 

6 Mgr. Radek Pirkl PR, články 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 



 

    

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

55 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

59 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 210 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  250 

2.6 Cestovní náhrady 11 

2.7 Stipendia 45 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 55 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 59 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

3,12 210 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3,5,6,7,8,9,11,13 250 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 13 11 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3,6,7 45 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

  



 

    

 

 
 
 
 

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

30/6400 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

15/6400 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 

  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU UHK 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Mzdové náklady        180 280 Kč 
Materiální náklady   48 840 Kč 
Služby                          25 000 Kč 
Cestovní náhrady       3 360 Kč 
Stipendia                      0 Kč   
Celkem                         257 470 Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Mgr. Jakub Novák 
koordinátor dílčí části projektu za UHK, podílení se na tvorbě 
výstupů projektu, garant pro realizaci akce Noc vědců 2021 za 
UHK a propagaci 

2 Mgr. Matyáš Strnad garant pro popularizaci, hlavní kontaktní osoba, podílení se na 
tvorbě výstupů 

3 Bc. Jitka Bláhová finanční manažerka dílčí části projektu 

4   

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 



 

    

 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 556 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

20 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

191 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  33 

2.6 Cestovní náhrady 0 

2.7 Stipendia 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 556 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 20 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 191 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

1 - 13 33 

    

 

 

 
 
 
 

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

50 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

150 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

  

  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

  

  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU UJEP 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  
 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
ČERPÁNÍ PROJEKTU K 30.9.2020 
 
Mzdové náklady         151.037 Kč 
Materiální náklady      11.221 Kč 
Služby                             40.000 Kč 
Cestovní náhrady           5.682 Kč 
Stipendia                                 0  Kč   
Celkem                         207.940 Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Bc. Michaela Hnidová DiS. 

Hlavní řešitel, koordinátor a organizátor akce a finanční 
administrátor je zodpovědný za celkové řízení dílčí části projektu, 
zodpovídá za průběžné hodnocení, časový harmonogram, plnění 
cílů projektu a garantuje čerpání rozpočtu, podílí se produkčně na 
realizaci metodických materiálů, účastní se porad realizačního 
týmu a je v přímém kontaktu s cílovou skupinou projektu 

2 Mgr. Michaela Liegertová Ph.D 

Odborný garant, podílí se na odborné přípravě obsahu a náplně 
veškerých aktivit, pomáhá s koordinací dílčích aktivit ve spolupráci 
s koordinátorem a metodikem, komunikuje s garanty, odbornými 
lektory a realizačním týmem 

3 Ing. Ondřej Kounovský 

Metodik, zodpovídá za odborné vedení, kvalitu a úroveň aktivit a 
jejich technické a materiální vybavení, pomáhá s koordinací 
dílčích aktivit ve spolupráci s odborným garantem, komunikuje 
s garanty, odbornými lektory a realizačním týmem 

4 Bc. Anna Škopková 

Obsahová koordinace, propagace a copywriting, zajišťuje 
odbornou supervizi aktivit a provádí oponenturu zpracovaných  
materiálů, spolupracuje na provázanosti aktivit a dodržení plánu 
jejich realizace, komunikuje s cílovou skupinou a realizačním 
týmem, garanty a odbornými lektory 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 
 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 
 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 
 



 

    

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

60 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

60 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 210 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  270 

2.6 Cestovní náhrady 10 

2.7 Stipendia 20 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 60 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 60 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

3, 12 210 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 270 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 10 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 20 

    

 
 
 
 
 
 



 

    

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

50 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

30 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
 
 
  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

  

  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 

  
 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU UK 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  
 

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Čerpání CRP 18+ 2020 ke dni 30. 9. 2020 
 
Mzdové náklady        146,41 tis. Kč 
Materiální náklady              0 tis. Kč 
Služby                             54,74 tis. Kč 
Cestovní náhrady                 8 tis. Kč 
Stipendia                                0 tis. Kč 
Celkem                          209,15 tis. Kč 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Miroslav Čermák Hlavní řešitel, koordinátor realizačního týmu 

2 Šárka Lišková Finanční a administrativní řízení projektu 

3 Barbora Buřičová Koordinace fakult, jejich programů a studentů-brigádníků 

4 Štěpán Pícha Koordinace techniky a logistiky 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 
 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 



 

    

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 192 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

120 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

61 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 140 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  232 

2.6 Cestovní náhrady 10 

2.7 Stipendia 45 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 192 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 120 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 61 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

1 - 13 140 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

1 - 13 232 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

1 - 13 10 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

1 - 13 45 

    

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

20 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

30 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 tis. Kč  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 Není podáván obsahově podobný projekt 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU UPCE 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Čerpání v rámci projektu CRP 18+ Posílení a rozvoj funkční komunikační platformy vysokých škol, jakožto 
popularizátorů vědy a organizátorů Noci vědců v ČR, a to k 30.9.2020  

 
 
Mzdy celkem                                    218 tis. Kč 
2.1 mzdy                                           176,46 
2.2 ostatní osobní náklady                2,47 
2.3 odvody pojistného                       59,14 
 
Ostatní                                              147,53 tis. Kč 
2.4 materiální náklady                       66,83 
2.5 služby a nevýrobní náklady         78,87 
2.6 cestovní náklady                          1,84 
2.7 stipendia                                      0 
 
Celkem běžné a kapitálové fin. prostředky    385,59 tis. Kč 
 
 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

10 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

11 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

12 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 
Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 



 

    

12 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 9 

13 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 10 

14 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 11 

15 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 12 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Lenka Čermáková, Mgr. hlavní řešitel, kontaktní osoba 

2 Iva Svobodová, Ing. arch. koordinátorka popularizačních akcí, 2. kontaktní osoba 

3 Tomáš Pospíchal technické zajištění popularizačních akcí  

4 Lenka Krejčíková, Mgr. web editor 

5 Radka Francová, Bc. odborný organizační pracovník 

6 týmy AP a studentů z fakult  demonstrátoři vědy a techniky 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 
 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 



 

    

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 210 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

123 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

95 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 160 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  200 

2.6 Cestovní náhrady 12 

2.7 Stipendia 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 12 210 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, tvorbu a editací webových stránek 
a mobilní aplikace, propagaci, publicitu apod. 

1 - 12 123 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 12 95 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3;7;8;11 160 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, propag. tiskoviny, návrh, příprava, 
sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním populariz. akcí či účasti na nich (pronájmy 
prostor a techniky, reg. poplatky, občerstvení apod.). IT, vývojářské a 
programátorské služby (web + mobilní aplikace). Překladatelské 
služby. Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3;5;6 7; 8; 10;12 200 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

1;4;12 12 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

40 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

25 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

Vlastní zdroje VŠ 45 

Další zdroje – například finance z města, sponzorské dary… 80 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 Univerzita Pardubice podává spolu s Univerzitou Hradec Králové  CRP zaměřené na rozvoj 
činnosti univerzitních spolků, sdílení zkušeností a uspořádání společné kulturně-sportovní 
akce. 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU UPOL 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
V případě UP v Olomouci došlo k dalšímu programovému provázání 
s festivalem Academia Film Olomouc, zapojení se do online i offline 
veletrhů vědy a výzkumu a cílenému vytváření popularizačních 
audiovizuálních a jiných výukových a vzdělávacích materiálů.  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
mobilní aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně 
koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
VYPLŇTE DLE SKUTEČNÉHO ČERPÁNÍ VAŠEHO PROJEKTU K 30.9.2020 
 
Mzdové náklady         56,70 tis. Kč 
Materiální náklady    32,18 tis. Kč 
Služby                           36,58 tis. Kč 
Cestovní náhrady       2,66 tis. Kč 
Stipendia                      0 tis. Kč   
Celkem                          128,11 tis. Kč 
 
Poznámka: oproti loňskému roku bylo k 30. 9. čerpáno minimum nákladů jednak kvůli přesunu akce na 
listopadový termín, jednak kvůli zvažování realizace dílčích aktivit s ohledem na aktuální epidemiologickou 
situaci.  
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 



 

    

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Mgr. Petr Bilík, Ph.D. Hlavní řešitel 

2 Bc. Ondřej Martínek Koordinátor a kontaktní osoba, PR manažer 

3 Mgr. Michaela Šuhajová Finanční manažer 

4 Mgr. Tomáš Franta Editor a korektor 

5 Mgr. Michaela Cyprová Grafik 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 



 

    

 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

53 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

61 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 204 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  247 

2.6 Cestovní náhrady 20 

2.7 Stipendia 45 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 53 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 61 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, vybavení pro online přenosy a stream, mobiliář apod. 

3, 12 204 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 247 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 20 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 45 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

350 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

80 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 

  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU UTB 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení 
v roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit 
i neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci 2020.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců 
v daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma 
se ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do 
on-line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat 
i v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům 
o studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích 
a regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 



 

    

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

Čerpání v rámci projektu CRP 18+ Posílení a rozvoj funkční komunikační platformy vysokých škol, jakožto 
popularizátorů vědy a organizátorů Noci vědců v ČR, a to k 30. 9. 2020:  
 
Mzdové náklady                                 0,0 tis. Kč 
Ostatní                                              82,59 tis. Kč 
2.4 materiální náklady                       20,50 
2.5 služby a nevýrobní náklady         60,09 
2.6 cestovní náklady                            0,0 
2.7 stipendia                                        0,0 
 
Celkem běžné a kapitálové fin. prostředky: 82,59 tis. Kč 
 
Komentář k čerpání finančních prostředků:   
S ohledem na nestabilní situaci panující v roce 2020, bylo oddalováno také rozhodnutí stran podoby, v níž 
bude probíhat Noc vědců ve Zlíně (off-line vs. on-line program). Definitivní rozhodnutí o kompletní on-line 
podobě akce bylo učiněno začátkem října 2020. Této skutečnosti také odpovídá výše uvedené čerpání 
finančních prostředků. Bližší vysvětlení k jednotlivým položkám je uvedeno níže. 
Mzdové náklady: s ohledem na posunutí termínu realizace Noci vědců, jsou klíčové osoby, zodpovědné za 
přípravu a realizaci akce, úvazkově navedeni na projekt na období 10 – 12/2020. Na stejné období jsou 
plánovány také Dohody o provedení práce.  
Materiálové náklady: nezaúčtovány materiálové náklady ve výši cca 60 tis. Kč 
Cestové: nezaúčtovány cestovní náklady ve výši cca 7 tis. Kč 
Stipendia: nezaúčtována stipendia ve výši cca 70 tis. Kč 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. Výstup dílčí části projektu  

1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ 
i navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 

Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity (v průběhu 
roku 2021 se na FT UTB ve Zlíně uskuteční série workshopů 
představujících vybrané fenomény z oblasti přírodních a technických věd, 
na něž se budou moci zaregistrovat zájemci z řad středních škol a 
gymnázií; interakce s touto cílovou skupinou bude probíhat také v rámci 
pravidelných návštěv akademických pracovníků UTB na SŠ a gymnáziích, 
v rámci nichž budou uskutečňovány populárně-naučné přednášky a/nebo 
budou představovány možnosti studia na UTB ve Zlíně; v případě 
příznivých epidemiologických podmínek budou realizovány i další aktivity 
směřující k popularizaci vědy a výzkumy, které budou svojí povahou 
určeny nejen žákům základních a středních škol, ale také široké 
veřejnosti), respektive s účastí na popularizační akci organizované jinými 
subjekty (například AV ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými 
subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 
Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 

01/2021 12/2021 5 



 

    

zpracovaná analýza). 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know-how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. Jména klíčových lidí  Činnosti 

1 Ing. Michal Rouchal, Ph.D. hlavní řešitel dílčí části projektu 

2 prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. editor 

3 Mgr. Daniela Holubářová koordinátor, kontaktní osoba 

4 Bc. Kateřina Večerková marketingový specialista 

5 Ing. Silvie Vodinská finanční manažer 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
 



 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  100 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 100 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 700 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

30 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

59 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 110 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  171 

2.6 Cestovní náhrady 10 

2.7 Stipendia 150 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) – upgrade a rozšíření 
on-line vzdělávací hry z oblasti přírodních a technických věd „Nevím, 
dál!“ 

3, 12 100 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 – 13 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 – 13 30 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 – 13 59 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll-upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

3 – 5, 11 110 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

2 – 12, 15, 16 171 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

1, 3 – 6, 16 10 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3 – 5, 16 150 

    

 
 
 
 



 

    

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

 
90 

 

Do přípravy a realizace Noci vědců budou za UTB ve Zlíně, jako již tradičně, zapojeni 
studenti z většiny fakult UTB. Studenti budou participovat na zajištění odborné části 
programu (experimenty, přednášky, soutěže) jako odborný personál, demonstrátoři 
a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti. Studenti Fakulty 
multimediálních komunikací se budou rovněž podílet na produkci, marketingu či tvorbě 
audiovizuálních výstupů z Noci vědců. 
 

45 

Studenti budou zapojeni z pozice dílčích organizátorů, ale také prezentátorů vědy a tvůrčí 
činnosti v rámci dalších popularizačních aktivit (např. workshopů představujících vybrané 
fenomény z oblasti přírodních a technických věd). 
 

 
  

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

Vlastní zdroje VŠ 200 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 Pro rok 2021 není v rámci centralizovaných rozvojových projektů podáván žádný 
obsahově podobný projekt. 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU VŠE 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Předkládaný projekt není pokračujícím ani navazujícím projektem ve vztahu k dosavadním projektům na 
Vysoké škole ekonomické v Praze.   

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Cíl - 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

- 

 
- 
 

 
Výstupy dílčí 
části projektu 

 

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

1 Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 
Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 

 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  
 

01/2021 12/2021 1 

2 

 
Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 
 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

 
Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 

01/2021 12/2021 3 



 

    

s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  
 

4 

 
Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  
 

01/2021 12/2021 3 

5 

 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  
 

01/2021 12/2021 3 

6 

 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 
 

03/2021 12/2021 4 

7 

 
Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 
 

01/2021 12/2021 5 

8 

 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 
 

01/2021 12/2021 5 

9 

 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 
 

05/2021 12/2021 6 

10 

 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 
 

01/2021 12/2021 7 

11 

 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 
 

03/2021 12/2021 8 

12 

 
Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 
 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 

 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  
 

01/2021 12/2021 10 

14 

 
Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 
 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

 
Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  
 

01/2021 12/2021 13 



 

    

Realizační 
tým  

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Ing. Petra Ivanega 
Řešitelka projektu, koordinace aktivit v rámci partnerských 
univerzit, manažerské vedení jednotlivých úkolů v rámci Vysoké 
školy ekonomické v Praze. 

2 Ing. Zdeněk Vondra, Ph.D. 
Odborná garance popularizačních aktivit, strategické vstupy pro 
popularizační postupy, práce s cílovou skupinou a online 
komunikaci projektu, volba popularizačních forem. 

3 doc. Ing. Zuzana Brixiová, Ph.D. 
Odborná garance popularizačních aktivit v ekonomické oblasti, 
strategické vstupy pro popularizační postupy. 

4 Ing. Kateřina Bílková 
Realizace technických požadavků na spolupráci s webovou 
platformou, mobilní aplikací, online i offline formáty prezentace. 

5 Ing. Adam Šrámek Obsahová realizace popularizačních aktivit 

6 Bc. Kateřina Kynclová Obsahová realizace popularizačních aktivit 

 

 
Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
 

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým způsobem 
bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

53 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

61 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 221 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  230 

2.6 Cestovní náhrady 20 

2.7 Stipendia 45 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 170 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 53 

 



 

    

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu. 

1 - 13 61 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 12 221 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.). Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy 
prostor, přednášející, registrační poplatky). 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 230 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 20 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 45 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

6 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

3 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

Popularizace praktického 
propojení IT a Business 
disciplín s praxí 

Projekt je zaměřený na popularizaci specifických oblastí, kterými jsou informatika, 
matematika, ekonomie, ve vztahu k uplatnění v ekonomické praxi. Projekt je zaměřen na 
přímou vazbu mezi potřebami univerzit, středoškolskou látkou, vysokoškolskými obory a 
praxí s cílem přivést zájemce na společnou tematicky zaměřenou platformu www.tojeit.cz 
a akce organizované univerzitami (dny otevřených dveří, popularizační přednášky na 
středních školách, veletrhy vysokých škol). S projektem NOC VĚDCŮ, který je zaměřen na 
celorepublikovou a soustavnou popularizaci vědy s mezinárodním dosahem, se 
nepřekrývá, ale doplňuje a synergicky podporuje popularizační kompetence univerzity.  

http://www.tojeit.cz/


 

    

 
  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU VŠCHT 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

 



 

    

 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
Čerpání k 30. 9. 2020: 
 
Mzdové náklady +                         58 872 Kč 
Materiální náklady                                Kč 
Služby                                             40 000 Kč 
Cestovní náhrady                           4 216 Kč 
Stipendia                                                  0 Kč   
Celkem                                          103 088 Kč 

 
Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 
Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 



 

    

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 Hana Štěpánková  Hlavní řešitel, administrátor a koordinátor  

2 Dana  Bílková  Hlavní kreativec, koordinátor, marketér  

3 Drahoš Čadek  Realizace popularizačních akcí, koordinátor přípravy a realizace  

4 Pavla Šmejkalová  Realizace popularizačních akcí, koordinátor přípravy a realizace  

 5 Jan Kříž  Webmaster 

 
Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 



 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým způsobem 
bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 190 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

53 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

65 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 150 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  240 

2.6 Cestovní náhrady 27 

2.7 Stipendia 75 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



 

    

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 190 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 53 

 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 65 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 12 150 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.), Universitas.  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 240 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 27 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 75 

 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 tis. CZK 

  



 

    

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

50 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

30 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 není 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU VŠPJ 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

  

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 

 

 
Výstupy dílčí 
části projektu 

 

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 
Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

9 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

10 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

11 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

12 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 
Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek směrem 
k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se na 
úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci celé komunikační 
platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 



 

    

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 8 

12 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 9 

13 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 10 

14 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 11 

15 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 12 

 
Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 Mgr. Vendula Marešová vedoucí realizačního týmu, PR manažer 

2 Bc. Petra Horáková administrátor 

3 Ing. Stanislava Lemperová koordinátor dílčích činností 

4 Bc. Radka Musilová finanční manažer 

 
Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. Celoroční koordinovaná prezentace 
vědy a činnosti vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. Celoroční koordinovaná 
prezentace vědy a činnosti vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 



 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 
 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 156 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

47 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

71 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 190 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  301 

2.6 Cestovní náhrady 10 

2.7 Stipendia 25 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 12 156 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 12 47 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 12 71 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

3, 11 190 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, virtuální prohlídka, fotobanka, hudební banka 
apod.), grafické a tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, 
přípravu tiskových dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. 
tiskoviny, návrh, příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po 
samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

3, 5, 6, 7, 8, 12 301 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 8, 12 10 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7 25 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800  



 

    

 

 
 

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

20 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých kateder a studijních oborů. 

5 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 VŠPJ na rok 2021 obsahově podobný projekt nepodává.  

  

  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU VŠTE 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

 



 

    

 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

Stav k 30. 9. 2020  
 
Mzdové náklady  199,7 tis. Kč 
Materiální náklady  0  
Služby  25 tis. Kč 
Cestovní náhrady  0 
Stipendia  0  
Celkem  224,7 tis. Kč 

 
Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 
Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.  

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 
Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace, 
ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i navenek 
směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené s podílením se 
na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci celé 
komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 



 

    

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.   Hlavní koordinátor činností na straně partnera projektu. 

2 Ing. Pavla Náhlíková 
Koordinátor popularizačních aktivit na straně partnera projektu. 
Odpovídá za organizaci a dramaturgii programu Noci vědců na 
VŠTE a souvisejících výše uvedených činností. 

3 Bc. Liliana Kopicová 
Kontaktní osoba a zároveň odpovědný pracovník za finanční řízení 
na straně partnera projektu. 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
 
 
 

https://is.vstecb.cz/auth/osoba/stehel


 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

1. Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 166 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

53 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

58 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 250 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  250 

2.6 Cestovní náhrady 13 

2.7 Stipendia 10 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 166 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 13 53 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 58 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 10, 12 250 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

3, 10, 12 250 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 13 13 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 10 10 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

  

  



 

    

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

3 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých kateder a studijních oborů. 

 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 Předkládaný projekt nesouvisí ani není obsahově podobný s jinými předkládanými 
projekty v rámci centralizovaných rozvojových projektů na rok 2021.  



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU VUT 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzity individuálně).  

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

 



 

    

 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ PROJEKTU K 30.9.2020 
 
Mzdové náklady          126 899,42 Kč 
Materiální náklady      0 Kč 
Služby                                     43 388 Kč 
Cestovní náhrady                   2 250 Kč 
Stipendia                                          0 Kč 
Celkem                          172 537,42 Kč 
 

 
Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 
Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

10 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

11 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

12 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 
Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod. Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 

Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy), příprava popularizačních 
akcí menšího charakteru s regionálním dopadem (večery s vědci, 
popularizační workshopy apod.)  

01/2021 12/2021 3 

5 
Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity, respektive 
s účastí na popularizační akci organizované jinými subjekty (například AV 
ČR, jiná VŠ, případně ve spolupráci s jinými subjekty v regionu).  

01/2021 12/2021 3 



 

    

6 
Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 

12 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 9 

13 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 10 

14 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 11 

15 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 12 

 
Realizační 
tým 

 

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Činnosti 

1 Ing. Renata Herrmannová 1-15 

2 Mgr. Kamila Vymyslická 1-15 

3 Mgr. Marta Vaňková 7-8 

4 Mgr. et. Bc. Lenka Gumulec 10, 14 

5 Bc. Tereza Karnožková 5, 10, 13 

6 Mgr. Martin Fučík 14 

4 Markéta Klanicová 14 

 
Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. Celoroční koordinovaná prezentace 
vědy a činnosti vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. Celoroční koordinovaná 
prezentace vědy a činnosti vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. Celoroční koordinovaná 
prezentace vědy a činnosti vědců široké veřejnosti. 

 



 

    

Přehled o udržitelnosti 
investice/činnosti 

Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým 
způsobem bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 
 Požadavek na dotaci ze státního 

rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 300 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

105 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 120 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  145 

2.6 Cestovní náhrady 10 

2.7 Stipendia 120 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



 

    

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 12 300 

2.2 

Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do tvorby obsahu webového portálu a mobilní aplikace, 
přípravy, koordinace a realizace NV a ostatních popul. aktivit 
(přednášející, demonstrátoři, webdesigner, metodik, PR pracovník, 
manažer apod.). Budou mj. zajišťovat produkci, koordinaci, program, 
interaktivní přehlídky a prezentace, vytváření manuálu a metodiky, 
tvorbu a editací webových stránek a mobilní aplikace, propagaci, 
publicitu apod. 

1 - 12 0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 12 105 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

 

3, 12 120 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.).  
Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy prostor, 
přednášející, registrační poplatky). 

 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 145 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 10 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 120 

 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800 

DALŠÍ ZDROJE 200 



 

    

 

 
 
 
 

Počet studentů, kteří jsou do 
projektu zapojení/jichž se 

projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

80 - 100 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

20 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
 
  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 Vysoké učení technické v Brně na rok 2021 nepodává žádný obsahově obdobný projekt. 

 



 

    

CHARAKTERISTIKA DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU ZČU 

Přehled 
o řešení 
projektu 
v roce 2020 

Pokud se jedná o pokračující projekt nebo projekt navazuje na řešení obdobného projektu, uveďte, kolik finančních 
prostředků bylo dosud čerpáno, jak jsou plněny cíle, jakých výstupů bylo dosaženo a jak budou čerpány finanční 
prostředky, plněny cíle a dosaženo kontrolovatelných výstupů do konce roku 2020.  

 

Cíle stanovené v návrhu projektu 
Plnění plánovaných cílů a kontrolovatelných výstupů k datu 

předání této žádosti  

Posílení a rozšíření vzniklé funkční 
komunikační platformy českých vysokých 
škol v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti za účelem upevnění pozice 
vysokých škol jako klíčových popularizátorů 
vědy a výzkumu. Dílčím cílem je zvýšit počet 
zapojených univerzit z 19 (v roce 2019) na 
vyšší počet. 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ – v souladu se záměrem rozšíření sítě zapojených 
univerzit probíhala intenzivní vyjednávání s dalšími potenciálními zájemci 
(například s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, s VŠE v Praze a také 
s uměleckými vysokými školami). Tyto univerzity se nepodařilo zapojit do 
projektu v roce 2020, avšak byla připravena půda pro jejich zapojení v 
roce následujícím. Došlo k výraznému posílení díky restrukturalizaci celé 
sítě, kdy byla vytvořena „pracovní hnízda“, která se vztahují k daným 
univerzitním městům. Spolupráce v rámci těchto pracovních hnízd je 
intenzivnější, komunikace s národní úrovní efektivnější. Síť byla posílena 
také díky realizaci první národní konference s účastí zástupců univerzit i 
neuniverzitních organizátorů Noci vědců, druhá národní konference se 
bude konat v prosinci.  

 

Prohloubení aktivní spolupráce zapojených 
vysokých škol na přípravě a realizaci Noci 
vědců a dalších popularizačních aktivit 
národního či regionálního významu v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí 
činnosti. 

SPLNĚNO – Díky zmíněné restrukturalizaci dochází k ještě intenzivnější 
spolupráci jednotlivých subjektů při přípravě a realizaci Noci vědců v 
daném městě nebo regionu. Výrazně posílená komunikační platforma se 
ukazuje jako zásadní prvek pro úspěšnou transformaci Noci vědců do on-
line prostředí i vzhledem k aktuální epidemiologické situaci. Sdílení 
postupů pro on-line, kombinovaný či prezenční program a hledání 
účinných cest pro co nejlepší možnosti popularizace vědy otevírají nové 
možnosti a příležitosti pro popularizaci. Tato aktivita bude pokračovat i 
v následujících měsících a díky vznikajícímu on-line programu se některé 
aktivity zachovají i do měsíců následujících po konání Noci vědců. 
Zároveň jednotlivé univerzity v průběhu roku popularizovaly vědu na 
akcích národního (Veletrh vědy, Festival vědy apod.) i regionálního 
charakteru (příslušící každé univerzitě individuálně). V Plzni se uskutečnil 
15. ročník vědeckého festivalu Dny vědy a techniky. 

 

Podpořit a dále rozvinout Noc vědců v pozici 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-
popularizační akce v ČR, včetně přípravy pro 
začlenění NV ČR do celoevropského 
kontextu. 

SPLNĚNO – díky společnému úsilí zapojených univerzit se podařilo 
začlenit Noc vědců 2020 do mapy evropských organizátorů Noci vědců 
spadající pod Evropskou komisi, která projekt na evropské úrovni 
zaštiťuje. Tímto se podařilo akci povýšit na významnou akci nejen 
národního charakteru, ale i v evropském měřítku. Kromě jiného se 
sjednotila prezentace Noci vědců, kterou podtrhuje společný web, 
aplikace a celkově je akce vnímána jako jednotná a cíleně koordinovaná. 

 

Posílit zájem o vědu a tvůrčí činnost a 
vysokoškolské vzdělávání mezi nejširší 
veřejností, zejména pak u cílové skupiny 
potenciálních zájemců o studium na VŠ. 

SPLNĚNO – jednotlivé univerzity se zaměřily na to, aby přizpůsobily 
komunikaci své vědecké činnosti právě potenciálním zájemcům o 
studium na VŠ, a to prostřednictvím účastí na vědeckých veletrzích a 
regionálních akcích. Univerzity zároveň poprvé připravily pilotní on-line 
kampaň s celorepublikovou působností, která bude propagovat Noc 
vědců jako celek. I tato kampaň bude zaměřena mimo jiné právě na 
cílovou skupinu potenciálních uchazečů, tedy středoškolských studentů. 

 

 

Rozšíření škály komunikačních kanálů pro 
prezentaci vědy a vědců v on-line prostředí 
(posílení prezentace na portálu vysokých 
škol Universitas.cz, vytvoření a správa 
oficiálního profilu akce Noc vědců na síti 
Twitter, vytvoření YouTube kanálu akce Noc 
vědců, apod.). 

SPLNĚNO – byla významně posílena spolupráce s magazínem 
Universitas.cz, který se stal jednou z hlavních komunikačních platforem 
Noci vědců – byla zde zřízena samostatná sekce Noc vědců, která je 
průběžně naplňována pozvánkami a dalším obsahem spojeným s Nocí 
vědců. Byl vytvořen oficiální profil akce Noc vědců na Twitteru i YouTube 
kanálu, který bude zásadní platformou pro realizaci Noci vědců on-line. 

 



 

    

 

Přehled čerpání finančních prostředků 
k datu předání této žádosti 

Projekt financován od 1.1.2020 

 
SKUTEČNÝ STAV ČERPÁNÍ PROJEKTU K 30.9.2020 
 
Mzdové náklady         27 tis. Kč 
Materiální náklady     51 tis. Kč 
Služby                           140 tis. Kč 
Cestovní náhrady       7 tis. Kč 
Stipendia                      0   Kč     
Celkem                          225 Kč 
 
 

 
 

 

  



 

    

Výstupy dílčí 
části projektu  

Definujte 
konkrétní a 
měřitelné 
výstupy 
projektu, 
které budou 
výsledkem 
projektu. 

 č. 
Výstup dílčí části projektu  
(přidejte řádky podle potřeby) 

 1 
Rozšířená a efektivně řízená funkční komunikační platforma českých vysokých škol (a dalších subjektů) v oblasti 
popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

2 Vytvoření databáze popularizačních akcí národního i regionálního charakteru zapojených institucí. 

3 Realizace Noci vědců 2021 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru v regionu i mimo 
něj. 

4 
Účast na 2 národních konferencích pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR. 

5 
Rozšíření možností a funkcionalit centrálního webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj 
napojené mobilní aplikace. 

6 
Anglická mutace programové nabídky webového portálu Noci vědců ČR (nocvedcu.cz) včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

7 Rozšíření programové nabídky o nové on-line i off-line formáty prezentace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti.   

8 Rozšíření programové nabídky i pro znevýhodněné cílové skupiny a návštěvníky se specifickými potřebami. 

9 Propojení, společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz. 

10 Potvrzení významné pozice NV v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců. 

11 Analýza preferencí cílových skupin prostřednictvím cílené celorepublikové on-line propagace. 

12 Vytvoření propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních 
akcí. 

13 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a výzkumu. 

Popis dílčích 
činností 
projektu 

Pro každý výstup identifikujte hlavní činnosti, které povedou k jeho naplnění v harmonogramu. 

Pro každý 
výstup 
identifikujte 
hlavní 
činnosti, které 
povedou 
k jeho 
naplnění 
v harmonogra
mu. 

 č. 
Hlavní činnosti  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Termín 
zahájení 

Termín 
ukončení 

Číslo 
výstupu 

1 
Posilování a rozšiřování sítě partnerských vysokých škol, zapojení dalších 
veřejných VŠ (a dalších subjektů) a prohloubení spolupráce se stávajícími 
zapojenými subjekty.  

01/2021 12/2021 1 

2 Aktivní přispívání do centrální databáze mapující popularizační aktivity 
zapojených subjektů v rámci celé ČR. 

1.1.2021 12/2021 2 

3 

Příprava a realizace Noci vědců 2021 a aktivity s tím spojené (koordinace 
fakult, ústavů a kateder, tvorba programu, propagace akce dovnitř VŠ i 
navenek směrem k cílovým skupinám apod.) Dále aktivity spojené 
s podílením se na úspěchu akce na národní úrovni – spolupráce v rámci 
celé komunikační platformy.  

01/2021 12/2021 3 

4 
Příprava pro účast na jiných popularizačních akcích národního charakteru, 
a to na základě metodiky vytvořené v předchozím navazujícím projektu 
(např. festival vědy, týden vědy, veletrh vědy) 

01/2021 12/2021 3 

5 Činnosti spojené s organizací vlastní popularizační aktivity - Dny vědy a 
techniky  

01/2021 12/2021 3 

6 Aktivní účast na 2 národních konferencích, včetně účasti na odborných 
školeních probíhajících v rámci konferencí. 

03/2021 12/2021 4 

7 

Spolupodílení se na rozšíření možností a funkcionalit centrálního 
webového portálu Noci vědců ČR, včetně propracování podstránek 
zapojených VŠ na základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz 
zpracovaná analýza). 

01/2021 12/2021 5 

8 
Spolupodílení se na rozšíření a optimalizaci mobilní aplikace Noci vědců 
(pro systémy Android i iOS) napojených na centrální web Noci vědců na 
základě zjištěných potřeb cílových skupin (viz zpracovaná analýza).. 

01/2021 12/2021 5 

9 
Aktivní účast při zajištění překladů programových položek do angličtiny a 
vytvoření anglické mutace webu Noci vědců včetně na něj napojené 
mobilní aplikace. 

05/2021 12/2021 6 

10 
Příprava témat, scénářů, obsahu, vizualizace a vytvoření konkrétních 
nových on-line i off-line prvků pro prezentaci vědy (videa, audio, 
podcasty, stream, chat, blog apod.). 

01/2021 12/2021 7 

11 
Příprava a vytvoření speciálních programových položek pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním (ve spolupráci se zdravotními specialisty aj.). 

03/2021 12/2021 8 



 

    

12 

Aktivní účast při naplňování obsahu propojeného centrálního webu Noci 
vědců (nocvedcu.cz) s webem magazínu vysokých škol Universitas 
(universitas.cz), aktivní spolupráce s redaktory magazínu Universitas a 
pravidelné přispívání a sdílení článků a rozhovorů s vědci apod. 

03/2021 12/2021 5, 9 

13 
Spolupodílení se na podkladech pro splnění podmínek Evropské komise 
(EK) za účelem opětovného začlenění české Noci vědců do oficiálních 
kanálů EK a mapy celoevropské Noci vědců.  

01/2021 12/2021 10 

14 

Příprava materiálů a výběr vhodných kanálů a sítí pro on-line propagaci, 
která poslouží pro analýzu potřeb a spokojenosti cílových skupin v on-line 
prostředí (grafika, texty, potřeby jednotlivých institucí apod.) + následné 
vyhodnocení získaných dat a zpracování výsledné analýzy. 

01/2021 12/2021 11 

15 Pořízení sady propagačních předmětů v jednotném vizuálním stylu.  04/2021 12/2021 12 

16 

Aktivní účast na externím školení či realizace školení vlastního, a to za 
účelem zvýšení kompetencí členů týmu v oblasti popularizace vědy a 
tvůrčí činnosti. Výjezd na univerzitu s propracovanou strategií 
popularizace a propagace vědy, sdílení know how a zkušeností.  

01/2021 12/2021 13 

     

Realizační 
tým  

Uveďte plán 
personálního 
zajištění 

 č. 
Jména klíčových lidí  
(přidejte řádky podle potřeby) Činnosti 

1 Mgr. Kamila Kolářová hlavní řešitel 

2 Bc. Jiří Chroust koordinátor 

3 Hana Kalašová finanční administrátor 

4 Bc. Kateřina Modrá promotér 

 
 

Přehled 
o pokračují- 
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, kolik finančních prostředků bude čerpáno a jaké cíle a 
výstupy jsou plánovány do budoucna.  

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Plánované cíle a výstupy 

2022 900 

Rozšíření a rozvoj systematické spolupráce vysokých 
škol v ČR v oblasti popularizace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2023 1000 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

2024 1100 

Další rozšíření a rozvoj systematické spolupráce 
vysokých škol v ČR v oblasti popularizace vědy, 
výzkumu a tvůrčí činnosti. 
Celoroční koordinovaná prezentace vědy a činnosti 
vědců široké veřejnosti. 

 
Přehled o udržitelnosti 

investice/činnosti 
Uveďte, jak bude z rozvojového projektu podpořená investice/činnosti pokračovat a jakým způsobem 
bude finančně zabezpečena po ukončení rozvojového projektu. 

 Po ukončení projektu budou popularizační aktivity nadále podporovány a rozvíjeny z rozpočtových 
zdrojů univerzity, případně z dalších alternativních zdrojů nebo z finančních zdrojů získaných díky 
spolupráci univerzity se spolupracujícími partnery. 
Stejně tak know-how i materiální, respektive technické vybavení a zázemí, získané díky tomuto 
projektu, bude využíváno i v následujících letech a výrazně přispěje k profesionalizaci popularizace 
vědy a tvůrčí činnosti na naší VŠ.  
Podílení se na Noci vědců i dalších popularizačních aktivitách plánujeme i do budoucna. 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 

 
 



 

    

166 

 

ROZPOČET DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 
 

 Požadavek na dotaci ze státního 
rozpočtu – ukazatel I (v tis. Kč) 

         1.           Kapitálové finanční prostředky  0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 800 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 100 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník) 

100 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu 

40 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 120 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  400 

2.6 Cestovní náhrady 20 

2.7 Stipendia 20 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  800 

 

Zdůvodnění požadavků v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 

(viz 
předchozí 
tabulka) 

Název výdaje a jeho podrobné zdůvodnění 

 

Výstup projektu 
(uveďte výstup 

z tabulky „Výstupy 
dílčí části projektu“ 

Částka  
(v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých položek) – platy a odměny pro členy 
realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci činností, plnění 
cílů a na definovaných výstupech projektu.  

1 - 13 100 

2.2 
Ostatní osobní náklady - DPP a DPČ pro odborné pracovníky univerzity 
zapojené do přípravy a realizace Noci vědců a dalších popularizačních 
aktivit. 

1 - 13 100 

 



 

    

167 

 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
příděly do sociálního fondu 

1 - 13 40 

2.4 

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - demonstrační 
exponáty, vybavení a edukativní pomůcky, propagační předměty, 
spotřební materiál, bannery, vlajky, roll upy, orientační systém, 
tiskové materiály, drobná elektronika, PC příslušenství, technické 
vybavení, mobiliář apod. 

3, 12 120 

2.5 

Služby a náklady nevýrobní – reklamní a propagační služby (reklama 
v on-line prostředí – PPC reklama, placená inzerce a on-line reklama 
na sociálních sítích, v MHD, tisku, rádiu, TV, apod.), audiovizuální 
služby (foto, video, fotobanka, hudební banka apod.), grafické a 
tiskové služby, a to od návrhů, přes přípravu, sazbu, přípravu tiskových 
dat (bannery, plakáty, billboardy, teasery, propag. tiskoviny, návrh, 
příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.) až po samotný tisk.  
Služby spojené s pořádáním popularizačních akcí či účasti na nich 
(pronájmy prostor a techniky, registrační poplatky, občerstvení apod.). 
IT, vývojářské a programátorské služby (web + mobilní aplikace). 
Překladatelské služby.  Expertní služby (redaktor, zdravotní specialista 
apod.). Služby spojené s realizací či účasti na školeních (pronájmy 
prostor, přednášející, registrační poplatky). 

3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 400 

2.6 

Cestovní náhrady - koordinační projektové schůzky, účast na 2 
národních konferencích, účast na školeních, ať již v Česku či zahraničí, 
schůzky s partnery a cesty za účelem realizace popularizačních akcí, 
ale i psaní článků (rozhovory s vědci apod.). 

4, 9, 13 20 

2.7 
Stipendia - účast studentů jako odborného personálu při přípravě a 
realizaci NV a dalších popularizačních akcí. 

3, 7, 8 20 

 

 

 
Počet studentů, kteří jsou do 

projektu zapojení/jichž se 
projekt týká 

Uveďte, jaké je zapojení studentů v rámci projektu, ať již jako příjemci podpory a/nebo 
jestliže se podílí na řešení projektu (přidejte řádky dle potřeby).  

50 
Do přípravy a realizace Noci vědců budou zapojeni studenti jako odborný a doprovodný 
personál, demonstrátoři a prezentátoři konkrétních výstupů vědy a tvůrčí činnosti, a to 
průřezově z různých fakult a studijních oborů. 

70 
Studenti budou zapojeni v pozici dílčích organizátorů a prezentátorů vědy a tvůrčí činnosti 
v rámci dalších popularizačních aktivit. 

 
 

Předpokládané zdroje financování projektu 

Uveďte, jaké jsou předpokládané zdroje financování rozvojového projektu (dotace ze státního rozpočtu, vlastní zdroje VŠ – 
uveďte jaké atd.). 

Zdroj financování Částka (v tis. Kč) 

MŠMT – CRP projekt Noc vědců 2021 800  

Souvislost s ostatními 
podávanými projekty 

Uveďte, zda je obsahově podobný projekt podáván současně v rámci centralizovaných 
rozvojových projektů na rok 2021. 

 ZČU na rok 2021 nepodává žádný obsahově podobný projekt. 

  



 

    

168 

 

 
 
 
 


